
Erdei Péter életműdíjat 
kapott Amerikában 
Az Amerikai Kodály Tanárok Szervezetének életmű-
díját vehette át néhány nappal ezelőtt Erdei Péter 
Liszt- és Bartók–Pásztory-díjas karnagy, a kecske-
méti Kodály Zoltán Zenepedagógiai Intézet korábbi 
igazgatója.

A legbefolyáso-
sabb nők között 
A magyar Forbes legbefolyá-
sosabb magyar nőket összegző 
listáján több új név között fel-
tűnt Kecskemét polgármestere, 
Szemereyné Pataki Klaudia is.

Krisztus mind-
örökké ugyanaz 
A katolikusokat leginkább 
foglalkoztató témákról és a 
nagyböjti-húsvéti időszakról 
beszélgettünk dr. Bábel Balázs 
kalocsa-kecskeméti érsekkel.
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Új ügyfélfogadás a Város-
háza felújítása miatt!

FEJLESZTÉS

Fórum a Széchenyi 
közösségi házról 

Lakossági fórumra várták a széchenyi-
városiakat az új közösségi térrel és a 
hozzá kapcsolódó park felújításával 
kapcsolatban. A közösségi ház lét-
rehozásával egy új helyszín áll majd 
a lakosság rendelkezésére, amelyet 
minden generáció használhat.

A Városháza felújítása miatt új helyen és 
új időpontokban fogadják az ügyfeleket 
a polgármesteri hivatal különböző osz-
tályai. A napokban már körbekerítették, 
felállványozták az épületet, 22 hónapig 
tartó, teljes körű felújítása megkezdő-
dött. Erre az időszakra a hivatal új ügyfél-
fogadási rendet állított össze, szem előtt 

tartva a zökkenőmentes ügyintézést. Öt 
helyszínen, a Városháza két sarki ügy-
félfogadó irodájában, az egykori Liberté 
Kávéházban, a Rákóczi út 3. szám alatt, 
illetve az önkormányzat hetényegyházi 
kirendeltségénél várják az ügyfeleket 
meghatározott fogadási időben. 
 Az időpontok és helyszínek a Hírös.hu-n olvashatók.

Futni Kék, az autistákért

Kedden rendezték meg a 22. Állásbörzét a kecskeméti Neumann János Egyetemen. 58 kiállító érkezett a sportcsarnokba, ahol 
a fiatalok nemcsak a cégekkel ismerkedhettek meg, hanem például azt is megtudhatták, hogy milyen gyakornoki programok 
és külföldi ösztöndíj-lehetőségek közül válogathatnak

RIPORT

Komoly indok kell 
egy fa kivágásához 

Sokak szerint a tavaszi gallyazások so-
rán túlságosan lecsupaszítják a fákat, 
de azt is nehezményezik, ha teljesen 
eltűnik a környezetükből egy-egy is-
merős fa. Miért van szükség a fanyesé-
sekre, mi indokolhatja egy fa kivágá-
sát és milyen szabályok vonatkoznak 
a hiány pótlására – ezekről kérdez-
tük Sipos László városüzemeltetési 
tanácsnokot.

Célozd meg a jövőd!

A középházban a 
KTE-Duna Aszfalt

230 katona és több mint 70 civil lakó futott a kicsit zord idő ellenére is a Futni Kék 
elnevezésű jótékonysági összejövetelen, melyet minden évben az autizmus világnapja 
környékén szerveznek meg, hogy felhívják a figyelmet a jelenségre. A rendezvényen a 
bemelegítés előtt mindenki kapott egy kék kendőt is
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LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: ÁPRILIS 25.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Szombaton az utolsó 
alapszakaszbeli 
meccsét játszotta a 
kosárlabda NB I-ben 
a KTE-Duna Aszfalt a 
Kaposvári KK-val. 
104-102-re 
győzött a 
Kecske-
mét, így 
a hatodik 
helyen zárta az alap-
szakaszt, és beju-
tott a középházba. 
Vasárnap kezdi meg 
a középszakaszt 
a KTE, ahol el-
lenfelei a DEAC, 
az Atomerőmű 
SE, a Zalaeger-
szegi TE és a 
Sopron KC 
lesz.

21. oldal
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Szabadegyetem

Április 3-án tartották a Hírös Szabadegyetem so-
rozat első tavaszi előadását. A Neumann János 
Egyetem Pedagógusképző Karán Szeberényi 
Gyula Tamás alpolgármester beszélt a környe-
zetvédelemről és annak kecskeméti vonatko-
zásairól. A több tudományterületet is érintő, 
érdekes és aktuális előadások kéthetenként az 
idősebb és fiatalabb generációk számára is egy-
aránt hasznos információkkal szolgálhatnak. 

Rektor

Dr. Ailer Piroska, a Neumann János Egyetem 
rektora idén július 31-éig marad hivatalában. 
A vezető kinevezése decemberben minden-
képpen lejárt volna, s a felsőoktatási törvény 
értelmében két ciklus után már újraválasztani 
sem lehetne. Dr. Ailer Piroska augusztus 1-jével 
elfogadta a Debreceni Egyetem felkérését, rek-
torhelyettesként fő feladata a járműves műszaki 
képzés fejlesztése lesz.

Szemléletváltó nap

Szemléletváltó napot tartottak a Kada Elek Köz-
gazdasági Szakgimnázium diákjai a Mosolyszi-
get Értelmi Fogyatékosok Napközi Otthonának 
gondozottjaival. Ezen a különleges napon a 
tanulók a gondozottakkal együtt különféle kis 
versenyeken vettek részt, mesét olvastak, de 
sok más érdekes játék is várt a jelenlévőkre. Az 
iskola a mindig nagy sikerű szemléletváltó na-
pot immár 11-ik éve rendezi meg. 

Széchenyi-siker

A 39. alkalommal megrendezett Nemzetkö-
zi Ifjúsági Gasztronómiai Versenyen ismét 
hatalmas sikert ért el a Széchenyi István ide-
genforgalmi, vendéglátóipari iskola csapata. 
A versenykiírás szerint a rendezvény témája 
Budapest Európa Sportfővárosa 2019 volt. Két 
második és két harmadik hely mellett két kü-
löndíjat és a legjobb magyar szakács felkészítő 
díjat is elhozták a kecskemétiek.
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Április elseje óta újra mindkét 
sávban használhatják az autósok 
a Szolnoki úti aluljárót. A Bem 
utcát azonban lezárták, érdemes 
eszerint tervezni az útvonalat.

Ahogyan azt korábban megírtuk, a 
Bem utcai körforgalom építésének 
munkálatai miatt november 19-én 

lezárt átkelőt eredetileg március kö-
zepén nyitották volna meg újra, de a 
támfalépítéssel csak a hónap végére 
készült el a kivitelező.

A buszok már január 4-e óta áthajt-
hatnak a Szolnoki úti aluljárón. Azóta 
a menetrend szerinti járatok felváltva, 
egy sávon közlekedhettek itt. Bár kez-
detben személygépkocsival is többen 

próbáltak élni ezzel a lehetőséggel, ezt 
30 ezer forintra büntette a rendőrség.

Április elsejétől viszont jelzőlám-
pás irányítás mellett mindkét sávban 
használhatják a járművek az átjárót a 
Hunyadiváros felé.

A turbó körforgalom építésének 
következő szakaszában a Kurucz kör-
út és a Bem utca szakaszos lezárása 

következik. A Bem utca végét már le is 
zárták, megkezdődött az aszfaltozás. 
Ezért innen nem lehet behajtani az 
aluljáróhoz, ahogyan az onnan érke-
zők se haladhatnak egyenesen. Le kell 
fordulniuk a Kurucz körútra.

Az 1,2 milliárd forint költségű tur-
bó körforgalom a tervek szerint év 
végére készül el.

Zajlik a széchenyivárosi 
csomópont átépítése
Nyáron fejeződik be a Március 15. és 
Irinyi utca találkozásánál lévő csomó-
pont átépítése. A forgalmas kereszte-
ződésben a munkálatok néhány hete 
elkezdődtek. A közlekedés fejleszté-
sére irányuló projektnek köszönhe-
tően a forgalomirányító jelzőlámpa 
telepítése mellett a közvilágítás kor-
szerűsítésére is sor kerül.

Jelenleg a gyalogosokat akadá-
lyozhatja kis mértékben a mun-
ka, az autósok még akadály nélkül 

haladhatnak ezen a szakaszon. A 
BÁCS VÍZ munkálatainak befejezté-
vel viszont számítani kell ideiglenes 
forgalomkorlátozásokra, ez azonban 
szükséges ahhoz, hogy a jövőben a 
városrész kritikus csomópontja biz-
tonságosabbá váljon.

Augusztustól már az autósoknak 
sem kell majd hosszasan várakozni, 
ha a Március 15. utcára szeretnének 
kikanyarodni. A kivitelezés költsége 
mintegy 87 millió forint.

Már az autósok is 
használhatják az aluljárót

Parkoló  
a Hunyadivárosban
Elkezdődött a hunyadivárosi Csen-
gettyűs Bölcsőde parkolójának 
bővítése. Mivel a bölcsi kinőtte a 
parkolóhelyek számát, ezért továb-
bi 6-8 helyet alakítanak ki. A parko-
lóépítésre 4 millió 935 forintot, a 
járda kialakítására pedig 13 millió 
875 ezer forintot ad Kecskemét ön-
kormányzata. A parkoló munkálata-
ival egyidejűleg májusban elkészül, 
júniusban pedig már birtokba is ve-
hetik a gyerekek Kecskemét egye-
dülálló játszóterét. A hunyadivárosi 
Hankovszky-ligetbe öt népmesei 
ihletésű játszóeszközt telepítenek 
majd.

Szociális intézmé-
nyeket fejlesztettek
Befejeződött az időskorúak és 
fogyatékkal élők szociális alap-
szolgáltatásainak fejlesztése Kecs-
keméten. A vissza nem térítendő 
támogatást tartalmazó projekt a 
Széchenyi 2020 program keretében 
valósult meg. A projekt európai uni-
ós támogatása bruttó 89.476.900 
forint volt.

Az Idősgondozó Szolgálat 
hetény egyházi telephelyén energe-
tikai korszerűsítés, akadálymentesí-
tés valósult meg, továbbá megújult 
az épület tetőszerkezete is. A Tá-
mogató Szolgálat Fecske utcai te-
lephelye részére személygépkocsit 
szereztek be. Az Értelmi Fogyatéko-
sok Nappali Intézménye esetében 
az Ipoly utcán a főépületet kismér-
tékben átalakították, többfunkciós 
helyiségekkel bővítették, és létre-
hoztak két foglalkoztató, közösségi 
helyiséget is. A felújítás energetikai 
korszerűsítést is tartalmazott, to-
vábbá akadálymentesítést, gépésze-
ti és elektromos korszerűsítéseket, 
valamint egyéb szükséges külső és 
belső felújításokat, sőt szakmai esz-
közök beszerzését is.

Megszépültek  
az orvosi rendelők
Befejeződött az egészségügyi alap-
ellátás innovációs célú infrastruk-
turális fejlesztése Kecskeméten. A 
vissza nem térítendő támogatást 
tartalmazó projekt a Széchenyi 
2020 program keretében valósult 
meg. A projekt európai uniós tá-
mogatása bruttó 299.999.995 fo-
rint volt. Ennek érdekében a 11 
telephelyen lezajlott fejlesztések 
keretében energia-megtakarítási 
célú, egyéb korszerűsítési vagy ál-
lagjavítási munkákat végeztek el. 
A projekt fontos célkitűzése volt 
az egészségügyi alapellátást nyújtó 
rendelők rossz műszaki állapotának 
megszüntetése.

KISHÍREK

Elindulhat a Nagy-
templom felújítása
Rövidesen 800 millió forint állami támogatásban részesülhet a 
Kalocsa-Kecskeméti Főegyházmegye. Az összeg két részletben 
válik elérhetővé és teljes egészében a Nagytemplom rekonstrukci-
óját hívatott szolgálni – mondta dr. Bábel Balázs érsek egy nemrég 
megjelent interjúban.

Az állami szerepvállalás nagymér-
tékben felgyorsítja a kecskeméti 
társszékesegyház megújulását, noha 
csak a külső tatarozási munkálatok-
ra lesz elegendő a pénzügyi keret – 
fogalmazott a cikkben Balázs érsek.

Hozzátette, a templombelső, va-
lamint a freskók, festmények felújí-
tására ugyan nem futja ebből a jut-
tatásból, azonban „nagyon komoly 
külső állagmegóvásra kerülhet sor”.

Az egyházi elöljáró szerint a mun-
kálatok egyik legfőbb kerékkötője 
a helyszín toronydaruval történő 
megközelíthetősége, valamint a 
Nagytemplom közvetlen közelében 
megvalósuló rendezvények is nagy-
ban gátolják a megvalósítást. Ter-
jedelmesebb zárt építési területre 
lenne szükség hisz, „például fenn 
a toronyban egy munkás véletlenül 
elejt egy szerszámot, az kirepülhet 
jó messzire, ha pedig ott jár-kel egy 

ember és eltalálja, életveszélyes sé-
rülést okozhat”.

Az építőanyagok elhelyezését, 
tárolását, őrzését is a megoldandó 
feladatok közé sorolta Balázs érsek, 
továbbá „helyszűke miatt a felújí-
tás nem egyszerre történik, hanem 
módszeresen, fokozatosan”.

A munkálatok időtartama megjó-
solhatatlan, mert „legjobb tudomá-
som szerint súlyos szakemberhiány 
miatt az országban minden építke-
zés átadási határideje jelentősen 
csúszik, még a hatalmas állami be-
ruházásoké is, ennek dacára teljes 
erővel haladni kívánunk annak mér-
téke szerint, ahogy körülményeink 
lehetővé teszik” – jelentette ki a 
főpásztor.

Bővebb részletek vonatkozásában 
hamarosan sajtótájékoztatót hívnak 
össze a Kalocsa-Kecskeméti Főegy-
házmegye illetékesei.

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N
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Rotary Téka

Megnyílt múlt héten, pénteken a Rotary Téka: 
a kecskeméti vasútállomás várójában felállított 
könyvespolcról bárki elvehet bármit, azzal a fel-
tétellel, ha olvasás után visszahozza vagy másik 
könyvet tesz a helyére. A Rotary Club Kecske-
mét kezdeményezése által egyebek mellett me-
sekönyvek, krimik, szakácskönyvek és idegen 
nyelvű könyvek közül válogathatnak az arra 
járó olvasni vágyók. 

Egymillió

Az evangélikus templomban rendezték meg a 
kórház pszichiátriai osztályának jótékonysági 
koncertjét. Az egymilliós bevételt új kemencére 
fordítják majd, mely a járóbetegek kézműves 
foglalkozásához szükséges. Nagy szükség van 
a kemencére, a régi ugyanis elhasználódott. 
A koncert mellé neves művészek álltak, de itt 
mutatkozott be a nyilvánosság előtt az osztály 
Főnix Madár színjátszó köre is.

Versmondó

Weöres Sándor Kék a hajnal című versével ara-
tott elsöprő sikert a kecskeméti kislány, Nagy 
Ajsa Dóra. Ajsi a Kodály Zoltán ének-zenei isko-
la harmadik osztályos tanulója. Ezúttal a Weö-
res Sándor Megyei Szavalóverseny első helye-
zését hozta el, melyet Kiskunhalason rendeztek 
múlt szombaton délelőtt. Ezzel abszolút győz-
tese az alsó tagozatos kategóriának. Felkészítő 
tanára Soós Gabriella volt. 

Szakmák Éjszakája

Április 12-én, pénteken 18 órától ismét Szak-
mák Éjszakája a Messzi István Sportcsarnokban. 
A Szakmák Éjszakája a legnagyobb magyaror-
szági pályaorientációs rendezvény, amelynek 
kiemelt célja szórakoztató formában bemutatni 
a szakmák világát az iskolások és a felnőttek 
számára. Népszerűsíti a szakképzést, bemutat-
ja a benne rejlő karrierlehetőségeket, valamint 
térségünk vállalkozásait. 

Célozd meg a jövőd! –  
58 kiállító a 22. Állásbörzén
Kedden rendezték meg a 22. Állásbörzét a kecskeméti Neumann János 
Egyetemen. 58 kiállító érkezett a sportcsarnokba, ahol a fiatalok 
nemcsak a cégekkel ismerkedhettek meg, hanem például azt is meg-
tudhatták, hogy milyen gyakornoki programok és külföldi ösztön-
díj-lehetőségek közül válogathatnak.

A Phoenix Mecano standjánál a 
jó munkahely tulajdonságait ír-
hatták papírra a fiatalok. A cég 
egyike volt annak az 58 kiállító-
nak, akik részt vettek a kedden 
megrendezett 22. Állásbörzén 
a kecskeméti Neumann János 
Egyetemen.

– Cégünknél nagy hagyománya 
van a duális képzésnek, rengeteg 
diák jár hozzánk. Főleg duális 

hallgatókat keresünk a céghez, 
illetve gyakornokokat – mondta 
Olajos Tibor tervezőmérnök.

A kiállítók zömében az egyetem 
duális partnerei, vagy olyan cé-
gek, amelyek gyakornoki képzést 
biztosítanak a hallgatók számára, 
vagy közös kutatás-fejlesztésben 
vesznek részt az intézménnyel.

– A legfőbb célunk, ismerve a 
mai munkaerő-piaci helyzetet, 

hogy hallga-
tóink érdek-
lődését fel 
tudjuk kelte-
ni. Közel 60 
kiállító jelent 
meg a mai 
á l lásbörzén-
ken, és csak-
nem ezer nyitott pozíciót kí-
nálnak az érdeklődők számára 
– mondta Finta Zita, az egyetem 
kancellárja.

A régióban, Bács-Kiskun megyé-
ben a munkaképes korú lakosság 
több mint 70 százaléka helyezke-
dett el és dolgozik. Itt a legalacso-

nyabb a munkanélküliségi ráta, 
ami mindössze 2 és fél százalékot 
tesz ki. Ezek a számok jól mutat-
ják azt, hogy a cégeknek mekkora 
szükségük van a munkaerőre.

Azt is megtudtuk, hogy a mos-
tani állásbörze iránt annyi cég 
mutatott érdeklődést, hogy min-
denki nem is kapott helyet a kiál-
lítók sorában. Ezért a jövőben egy 
tágasabb helyet fognak keresni a 
rendezvény lebonyolítására.

Az eseményen ugyancsak kide-
rült, hogy a kecskeméti Neumann 
János Egyetemre az országos át-
lagot meghaladó számban jelent-
keztek idén is a hallgatók.
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Finta Zita

A polgár-
mester a 
legbefo-
lyásosabb 
magyar nők 
között
A magyar Forbes ötödik alka-
lommal készítette el a legbefo-
lyásosabb magyar nők listáját, 
amelyen több új név is feltűnt. A 
közélet és a politika kategória új 
szereplője Kecskemét polgármes-
tere, Szemereyné Pataki Klaudia, 
aki azonnal előkelő helyen debü-
tált a rangsorban.

A Forbes a legbefolyásosabb magyar 
nők listájának összeállításához idén 
is a Bisnode céginformációs rendsze-
re által biztosított adatokat, valamint 
a több tucat háttérbeszélgetés során 
gyűjtött információkat használta fel. 
A Magyarországon élő és alkotó nők 
elmúlt egyéves tevékenységét figye-
lembe véve a végső sorrendről a szer-
kesztőség döntött.

Mindezek alapján a közélet terüle-
tén volt a legjelentősebb a mozgás. 
Lévai Anikó négy év után először 
csúszott le első helyéről a Forbes 
listáján, helyére, a kategória élére az 
elmúlt egyéves tevékenysége alapján 
Bártfai-Máger Andrea, a nemzeti va-
gyon kezeléséért felelős tárca nélküli 
miniszter lépett.

A közélet és a politika területén 
tűnt fel a legtöbb új név is: több év 
után visszakerült a Forbes listájá-
ra Pardavi Márta, a Magyar Helsinki 
Bizottság társelnöke. Új szereplő 
Kecskemét polgármestere, Szeme-
reyné Pataki Klaudia, aki rögtön a 
tizedik helyre került, valamint Varga 
Judit európai kapcsolatokért felelős 
államtitkár.

(A Forbes teljes, 2019-es legbefolyásosabb magyar 
nőket tartalmazó listája, valamint a kapcsolódó 

módszertan a Hírös.hu cikkéből nyíló linken teljes 
terjedelmében böngészhető.)

Gaál József, alpolgármester

A rendezvény célja, hogy a 
fiatalok, megtalálhassák a 
számukra legmegfelelőbb 

munkahelyet

A kiállítók sok hasznos információval várták a diákokat

Szemereyné Pataki Klaudia
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1. sz. egyéni választó-
kerület területe: 
1-5., 82., 84.  számú 
szavazókörök
2. sz. egyéni választókerület 
területe: 
7-11., 90. számú szavazókörök
3. sz. egyéni választókerület területe: 
12-18., 80. számú szavazókörök
4. sz. egyéni választókerület területe: 
19-25. számú szavazókörök
5. sz. egyéni választókerület területe: 
26-31. számú szavazókörök
6. sz. egyéni választókerület területe: 
32-38. számú szavazókörök
7. sz. egyéni választókerület területe: 
39-42., 44., 46. számú szavazókörök
8. sz. egyéni választókerület területe: 
45., 47-50., 79., 81., 83. számú szavazókörök
9. sz. egyéni választókerület területe: 
52-57., 71. számú szavazókörök
10. sz. egyéni választókerület területe: 
58-64. számú szavazókörök
11. sz. egyéni választókerület területe: 
51., 65-70. számú szavazókörök
12. sz. egyéni választókerület területe: 
72-78. számú szavazókörök
13. sz. egyéni választókerület területe: 
6., 85-89. számú szavazókörök
14. sz. egyéni választókerület területe: 
43., 91-96. számú szavazókörök

A szavazókörök hatályos területi leírását a Kecskemét megyei 
jogú városban kialakított szavazókörök felülvizsgálatáról 

szóló 2/2019. (II. 12.) HVI számú határozat tartalmazza, amely 
a www.kecskemet.hu weboldalon megtalálható.

Kecskemét Megyei Jogú Város Helyi 
Választási Irodájának (HVI) vezetője 
a választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény  306/A. § (1) bekezdé-
sében foglalt jogkörében eljárva 
állapította meg az egyéni vá-
lasztókerületek sorszámát. 
A szavazókörök választó-
kerületenkénti változá-
sait az alábbiakban 
mutatjuk. 

Kecskeméten  
a Rákóczi utca 28. 

szám alatt  

MEGNYÍLT  
az olasz  

Tramarossa exkluzív 
farmerüzlet!
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Ajándékozz
JOGOSÍTVÁNYT
vagy
VEZETÉSTECHNIKAI TRÉNINGET
egyedi ajándékkártyán!

Egy életre szóló
ajándékot
szeretnél?

Kecskemét, Izsáki u. 2/a.

w w w.furedi.eu+36 -20/349 - 4382info@furedi.eu

Lakossági fórumra várták a szé-
chenyivárosiakat az új közösségi 
térrel és a hozzá kapcsolódó park 
tervezett felújításával kapcso-
latban. A közösségi ház létreho-
zásával egy új helyszín áll majd a 
lakosság rendelkezésére, amelyet 
minden generáció használhat. A 
terveket Öveges László városi fő-
építész és Győri András főkertész 
ismertette.

Öveges László városi főépítész is részt 
vett a hétfő esti lakossági fórumon, 
melyen  a megyei könyvtár széchenyi-
városi fiókkönyvtára és a mellette levő 
park felújítási és fejlesztési terveiről 
esett szó.

A Széchenyivárosi Közösségi Ház 
kialakítása 127,5 millió forintos uni-
ós támogatásból valósul meg 2022-ig. 

Az épületből így igazi közösségi tér 
válhat, ahol a különböző generációk 
találkozhatnak.

– A funkciója szerint egy többgene-
rációs térként szeretnénk, ha megvaló-
sulna és úgy is működne, ahol az ifjú-
ság, az idősebb korosztály, a családok, 
tehát mindenki megtalálja a helyét és a 
maga szerepét. Úgyhogy szeretnénk, 
ha ifjúsági közösségi tér, idősügyi kö-
zösségi tér és a családoknak is közössé-
gi tere lenne – mondta Engert Jakabné, 
a városrész önkormányzati képviselője. 

A fiókkönyvtár kívül-belül megújul, 
kicserélik a nyílászárókat, akadály-
mentesítik, beépítenek egy liftet, 
új eszközöket és bútorokat kap, az 
alatta található hasznosítatlan önkor-
mányzati ingatlanból pedig egy 80 
négyzetméteres és két 20 négyzetmé-
teres termet alakítanak ki rendezvé-

nyek számára. A környéken élők már 
régóta várták a felújítást, amely során 
nemcsak az épület, hanem a mellette 
levő park is megújul.

Az új tér alkalmas lehet rendezvé-
nyek számára, akár a közösségi házzal 
együtt. A képviselők elmondták, bíznak 
benne, hogy Széchenyiváros közepén 
egy olyan rész jön létre, ahova minden-
ki szívesen ellátogat. A lakossági fóru-
mon részt vevők örülnek a felújításnak, 
és annak is, hogy a farönkök elbontá-
sával a beléjük költözött darazsak is 
eltűnhetnek.

Varga Nándor, a Kecskeméti Refor-
mátus Kollégium Igazgatótanácsának 
elnöke elmondta, az egyház a magyar 
állam tulajdonában lévő volt pártiroda 
épületére pályázik. Itt egy református 
közösségi teret hoznak majd létre, ha 
megkapják az ingatlant.

Lakossági fórumot tartottak  
az új közösségi térről

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

 3 900 Ft / fő     
Tojásdíszítő foglalkozás, nyuszisimogatás, tojásvadászat.
A programokon való részvétel regisztrációhoz kötött.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
BISTORANTKECSKEMET.HU

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU

HÚSVÉTI Frittmann Zenés Vasárnapi Büféebéd 
Wellness használattal 04. 21-én

gyerekár: 6–12 éves kor között 

50% kedvezmény 
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FPS_BS_husvet_bufeebed_98x100_0408.pdf   1   2019. 04. 08.   14:08:13Bogasov István, Győri András, Öveges László, Engert Jakabné
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RÉSZLETEK: ESZJA.NAV.GOV.HU
Készült a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Megbízásából

ADÓBEVALLÁSÁT.  MI INTÉZZÜK ÖN HELYETT.

AKÁR ITT IS KIEGÉSZÍTHETI

Ajánlja fel

adója 1+1%-át!

NAV_eSZjA_2019-SAJTO-280x430.indd   3 2019. 03. 19.   13:51
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A Mercedes-gyár több mint négy-
milliós támogatásából, a Fuss, 
hogy lélegezz! verseny nevezési 
díjaiból, felajánlásokból, vala-
mint a kórház saját forrásából 
vásárolhatták meg azt a korszerű 
lélegeztetőgépet, amelyre nagy 
szükség volt már a gyermek-
osztály intenzív részlegén. A 
tízmilliós készüléket múlt szer-
dán délelőtt adták át a harmadik 
emeleti játszószobában.

Ahogyan azt korábban megírtuk, a 
Kecskeméti Gyermekosztályért Ala-
pítvány és a Bács-Kiskun Megyei Kór-
ház gyermekosztályának dolgozói 
„Fuss, hogy lélegezz!” elnevezéssel 
jótékonysági futóversenyt és családi 
napot rendeztek a kecskeméti Benkó 
Zoltán Szabadidőközpontban tavaly 
szeptember 16-án. A nevezési díjak-
ból befolyt összegből egy új, 20 kg 

feletti gyermekek részére is használ-
ható lélegeztetőgépet szerettek vol-
na vásárolni a kecskeméti gyermek-
osztály intenzív részlegére.

Sokan érezték úgy, hogy szeretnék 
támogatni a nemes kezdeményezést, 
így szép számmal érkeztek a szabad-
időközpontba a futók. Végül 413-an 
regisztráltak és vágtak neki beme-
legítés után az 5 vagy 10 kilométeres 
távnak, vagy a könnyed 1 kilométeres 
családi sétának. A versenyen részt vett 
a KTE-Piroska Szörp férfi kézilabda-
csapat néhány tagja is.

A nevezési díjakból 425 ezer fo-
rint gyűlt össze, ezt a kórházi ala-
pítvány megtoldotta 300 ezerrel. 
További adományok révén 931 ezer 
forintnál tartott a kezdeményezés, 
amikor meglepetésvendégként meg-
érkezett Christian Wolff, a Merce-
des-Benz Manufacturing Hungary 
Kft. ügyvezető igazgatója, és be-
jelentette: az autógyár 5 millió fo-
rintra kiegészíti az összeget. Az így 
összegyűlt támogatói összeghez a 
kórház vezetése hozzáadott még 5 
millió forintot és az összefogásnak 

köszönhetően megvalósulhatott a 
gép megvásárlása.

Az ünnepélyes átadás sajtótájékoz-
tatóján részt vett Christian Wolff, a 
Mercedes-Benz Manufacturing Hun-
gary Kft. ügyvezető igazgatója, Ludvig 
Orsolya kommunikációs igazgató, dr. 
Svébis Mihály, a kórház főigazgatója, 
dr. Tálosi Gyula, a Csecsemő- és Gyer-
mekgyógyászati Osztály osztályveze-
tő főorvosa.

A kórház a hagyományok szerint 
oklevéllel köszönte meg a Mercedes-
nek a támogatást.

A Mercedes is támogatta a gyermek -
intenzív új lélegeztetőgépét 

Fussunk gurulva  
a Bardóczky testvérekért!
Jótékonysági futással, gurulás-
sal támogathatjuk a gyógyítha-
tatlan izomsorvadással küzdő 
Bardóczky fiúkat. A fiatalabb 
testvérnek, Balázsnak április 13-
án lesz a születésnapja, ebből 
az alkalomból szervezték meg 
barátaik, rokonaik a programot 
a Vasútparkban. A nevezések-
ből befolyt összeggel, valamint 
egyéni adományokkal is támo-
gathatjuk a családot.

A két fiú Lajosmizsén él, családjuk 
emberfeletti erővel és igyekezettel 
próbálja a fiúk – sajnos folyamato-
san romló – állapotához igazítani 
életét. Sokáig harcoltak azért, hogy 
a Duchenne-szindrómában szenvedő 
testvérek saját lábukon közlekedhes-
senek, sajnos azonban folyamatosan 
romlott az állapotuk, és mindketten 
kerekesszékbe kényszerültek.

Kecskemétről Lajosmizsére köl-
töztek, hogy akadálymentes kör-
nyezetet biztosítsanak két fiuknak. 
Mivel ma már nem járhatnak normál 
iskolába, egy speciális budapesti in-
tézménybe viszik őket, ehhez tavaly 
nyáron Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester közbenjárására egy 
kisbuszt kapott ajándékba a család a 
kecskeméti Ford Hoványtól.

Most újra segítségre van szüksé-
ge a családnak, ezért is szervezték 
meg Balázs születésnapján a „Futás 
gurulva Balázzsal” című jótékonysá-
gi futást, amelyen mindenki kedve 
szerint vehet részt. Akár babakocsi-
val, görkorcsolyával vagy bárhogyan 
teljesíthetjük a távot. Szeretettel vár-
nak mindenkit, aki segíteni szeretne 
a Bardóczky testvéreknek.

A program mellé állt az E-Kecsap 
Alapítvány, amelynek egyik alapítója, 
Tedd Tünde külföldön élő ismerőseit 
is arra biztatja, csatakozzanak a jóté-
konysági akcióhoz.

– Mivel én nem lehetek ott szemé-
lyesen, gondolkodni kezdtem, miért 
ne futhatnék én is és még sok-sok 
segíteni szándékozó ismerősöm, ba-
rátom ugyanazon a napon, és miért 
ne utalhatnánk át a család számla-
számára egy olyan összeget, amely a 
pénztárcánkhoz mérten lehetséges?! 

Egy séta, egy kis kocogás, egy kelle-
mes kirándulás is megteszi! Fussunk 
együtt a világ több pontján is április 
13-án a Bardóczky fiúkért! – kérte a 
Facebookon ismerőseit Tedd Tünde. 

Aki adománnyal támogatná a csalá-
dot, az alábbi számlaszámra utalhat.

Név: Bardóczkyné Farkas Anikó
HU 

75117733220690303500000000
Swift azonosító: OTPVHUHB

Bank címe: OTP NYRT.  
1051 Budapest, Nándor u. 16.

Valóra vált Gabriella álma: 
összegyűlt a pénz, 
újra van kocsijuk
A Kecskeméti Médiacentrum indította el azt a gyűjtést, amelynek 
köszönhetően a napokban autót vásárolhatott a Bozó család. A nyug-
díjas édesanya 36 éve gondozza teljesen magatehetetlen lányát, és 
az elmúlt évben még gyógytornára se tudta vinni. Most azonban újra 
kinyílt előttük a világ.

Egy sárga Nissan Micra a Bozó család 
nagy büszkesége, amelynek megvá-
sárlásához sok-sok kecskeméti járult 
hozzá az elmúlt hónapokban. Még 
februárban mutattuk be őket: a másfél 
éves korában lebénult Bozó Gabriellát 
és édesanyját, Katalint, aki ma is gon-
doskodik 36 éves lányáról. Gyakran 
jártak kirándulni, koncertekre, tavaly 
azonban elvesztették devizahitelre 
vásárolt kocsijukat. Így azóta gyógy-
tornára se tudta vinni édesanyja Gab-
riellát. Ezért is fordultak hozzánk. Fel-
hívásunkra folyamatosan érkeztek az 
adományok Bozóné Katika számlaszá-
mára, majd márciusban egy jótékony-
sági gulyáspartit szervezett a család 
javára Berki Károly.

Közel százan mentek el az arboré-
tumban rendezett ebédre, és összesen 

150 ezer forint adomány gyűlt össze a 
kocsi vásárlására. Berki Károly ezt az 
összeget többször megtoldotta, és 
a Veterán Autósok Egyesületétől is 
kaptak 150 ezer forintos támogatást. 
Végül egy használtautó-kereskedőt is 
megérintette sorsuk. Így egymillió fo-
rint helyett 800 ezerért jutottak hoz-
zá a kis Nissanhoz, amely a napokban 
érkezett meg.

Azóta is hatalmas az örömük, szin-
te minden napra kitűznek valami úti 
célt. A kocsit Gabriella nevére íratták, 
kulcsának mindig ott kell lennie a keze 
közelében. Nagyon hálásak minden tá-
mogatónak, akik lehetővé tették, hogy 
valóra váljon a mozgássérült nő álma, 
és végre újra mehessen édesany jával, 
ahová csak szeretne. Számára ugyanis 
ez a legnagyobb boldogság.

Balról jobbra: Ludvig Orsolya,  
Christian Wolff, dr. Svébis Mihály,  

dr. Tálosi Gyula

A lélegeztetőgép  
a gyermekosztály intenzív  

részlegére került
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„Minden a gyerektől indul” – nevel, 
rendre tanít és közösséget ad a sport
Kecskemét mellett az idei évtől 
Kaposváron is dolgozik Ivkovic 
Stojan. A magyar férfi kosárlab-
da-válogatott szövetségi kapi-
tánya, a Mercedes Kosárlabda 
Akadémia nemzetközi kapcsola-
tokért felelős vezetője, januártól 
pedig Kaposvár sporttanács-
adója. Ivkovic Stojan bár sokat 
foglalkozik profi kosárlabdával, 
szerinte mégis az a legfonto-
sabb, hogy sok gyerek sportoljon, 
mivel a sport testben és lélekben 
is egészséges gyerekeket nevel.

Kozák Polett

– A közelmúltban fejezte be a vb-se-
lejtezők sorát a Magyar Kosárlab-
da-válogatott és nem sok hiányzott, 
hogy kijussanak a vb-re. Min múlott 
a siker?

– Ez a vb-selejtező számunkra és az 
egész ország számára egy sikersztori 
volt. Nyolc éve vettem át a válogatot-
tat, ahhoz képest óriási a fejlődés. Be-
kerültünk Európa legjobb 16 csapata 
közé. A fő cél az volt, hogy a legjobb 
12 között legyünk, ami azt jelentette 
volna, hogy részt vehetünk a Világbaj-
nokságon. A válogató meccsek leg-
nagyobb sikere, hogy mind telt ház 
előtt zajlott. Nyolc évvel ezelőtt még 
utánpótlás csapatokat kellett vinnünk 
a csarnokba, hogy legyen valaki. Idén 
Debrecenben, Szombathelyen és Bu-
dapesten már két héttel a meccs előtt 
sem lehetett jegyet kapni. Ez már ön-
magában komoly elismerés a magyar 
kosárlabdának, és erre nagyon büszke 
vagyok. 

– A vb-selejtezők sorát hatalmas 
bravúrral zárták, hazai pályán fényes 
győzelmet arattak a horvátok ellen. 
Hogyan sikerült összeszedni a csapa-
tot az olaszországi vereség után?

– Tudni kell, hogy nálunk a kivá-
lasztás elég furcsa folyamat. Nem 
biztos, hogy a legjobb, sztár játéko-
sok bekerülnek a válogatottba, az 
fontosabb, hogy fejben erős legyen a 
játékos, jó ember legyen és elfogadja 
a hierarchikus rendet. Az olasz meccs 
az elmúlt nyolc év legrosszabb mecs-
cse volt. Ezek után már tudtam, hogy 
a horvát meccs viszont olyan lesz, 
hogy kimennek a srácok a pályára és 
bebizonyítják, hogy mit tudnak. En-
gem úgy tanítottak, hogy annyira vagy 
jó, amennyire az utolsó meccsen jó 
voltál.

– 2021-ben akár az Eb szervezésé-
ben, lebonyolításában is részt vehet 
Magyarország, így akár hazai pályán 
is játszhat majd a válogatott csoport-
meccseket. Mit jelenthet ez a magyar 
válogatott számára?

– 2017-ben húsz év után lehettünk 
újra Európa-bajnokságon, méghozzá 
Kolozsváron. Én nem voltam boldog, 

hogy oda megyünk, de kiderült, hogy 
nem rám kell hallgatni, a Magyar Ko-
sárlabda Szövetség jó döntést hozott. 
Csodálatos élmény volt, hogy 48 év 
után sikerült nyerni, először a csehek 
ellen, utána pedig a románok ellen. 
Fantasztikus volt azon a helyszínen át-
élni, milyen szeretet van a magyar em-
berek szívében. 8000 ember maradt 
ott a meccs után, elkezdték kihúzni 
a zászlót és énekelni a himnuszt. Ne-
künk és azoknak, akik ott voltak, ha-

talmas tapasztalat volt, hogy milyen 
érzés elérni valami fontosat az orszá-
gért. Az előző Eb-n és a vb-selejtező-
kön kiharcoltuk, hogy benne legyünk 
a nagyok között. Ha 2021-ben lesz 
Magyarországon Európa-bajnokság, 
az nekem nagyon szép búcsú lesz, 
ugyanis én addig vezetem a válogatot-
tat. Szerintem tíz év így is nagyon sok 

idő a szövetségi kapitányi poszton. 
Ha túlmegyünk a selejtezőkön és ott 
leszünk az Eb-n, én nagyon boldogok 
leszek. Ha nem sikerül, akkor szomo-
rú leszek, de ugyanúgy búcsú lesz.

– 2021-ig azért van még idő. Ho-
gyan telnek most a napjai? Milyen 
feladatokat vállal? Kaposváron mi-
lyen munkát lát el? Hiszen felröppent 
a hír, hogy ott is dolgozik. 

– Kecskeméten élünk, a Mercedes 
Kosárlabda Akadémiának a nemzet-

közi kapcsolatokért felelős vezetője 
vagyok, és néha gyerekeknek is tartok 
edzést. Most az U16 csapat edzője 
voltam, vittem őket játszani Hódme-
zővásárhelyre. Kecskeméten nyilván-
valóan a felnőtt csoportban is akadnak 
feladatok, amelyek nem szakmaiak, 
azokban segítek. Idén január 1-jén 
érkezett egy kaposvári megkeresés, 

hogy legyek az ottani sport szakmai 
tanácsadója. Négy évig játszottam 
Kaposváron, ott született Milán fiunk 
is. Négy év alatt szerintem 5-6 dön-
tőt játszottunk, pár bajnoki címet és 
kupagyőzelmet is szereztünk. A kap-
csolat nagyon erős maradt, így elvál-
laltam a felkérést. Egy kicsit ingáznom 
kell, hiszen hetente egy napot ott töl-
tök. Azt azonban megbeszéltük, hogy 
továbbra is Kecskeméten fogunk élni, 
mert a feleségem itt dolgozik, ő sem-

mi áron nem akarja feladni a Junior 
Sport Kft. vezetését.

– A válogatottal hogyan folytató-
dik a munka?

– Augusztusban lesz egy három 
hetes ciklus, addig a FIBA meg fog-
ja hozni a döntést, hogy hol lesznek 
Eb-meccsek, és attól függ a folytatás. 
Az a fontos, hogy most van egy na-
gyon erős keretünk. Szeretném, hogy 
mindenki akarjon jönni, aki oda való. 
A kiválasztás nálam úgy megy, hogy 
aki hazudott, azt nem fogjuk hívni. 
Vannak gyerekek, akiket behülyítenek 
Amerikával, vagy hívják ide-oda és el-
vileg nem érnek rá a magyar váloga-
tottban játszani. Én úgy látom, hogy 
a válogatottban is rend kell, hogy le-
gyen, ez a legfőbb szabály. Lehetnek 
fiatalok is a keretben, fő, hogy lehes-
sen velük dolgozni. 

– Kicsit a kecskeméti sportéletre 
kanyarodjunk még vissza. Hogyan 
látja az itteni helyzetet, akár a kosár-
labdát, akár a kecskeméti sportot?

– Tíz évvel ezelőtt jöttem Kecs-
kemétre. Mint szakember, 1992 óta 
vagyok Magyarországon, de olyan ka-
otikus állapotokkal még nem találkoz-
tam, mint amilyen itt fogadott. Én úgy 
látom, hogy azóta a kecskeméti sport 
erősebb lett és kitisztult. A város tá-
mogatja az utánpótlást és a fiatalo-

kat, a profi sport pedig magánkézben 
van, és mindenki addig nyújtózkodik, 
ameddig a takarója ér. Azzal van a baj, 
ha valaki többet akar mutatni, mint 
amennyit tud. Ha megnézzük a ko-
sárlabdacsapatot, akkor tudjuk, hogy 
körülbelül a tizedik helyen vagyunk, 
ennyi pénzünk van, és érdekes módon 
mindig több ember van a csarnokban. 
A profi sport is fejlődik, gratulálunk 
a röplabdásoknak a kupagyőzelem-
hez, ez gyönyörű eredmény. Többi 
sportág a B ligában, ezek is szépen 
szerepelnek. 

– Az utánpótlás sportról beszél-
jünk még, hiszen többszáz gyerek 
sportol a Mercedes Kosárlabda 
Akadémián.

– A feleségemet, Béres Tímeát már 
több város megkereste, hogy át sze-
retnék venni a kecskeméti mintát. 
Sok helyen ugyanis elég kaotikus az 
utánpótlás sport, nem átlátható, hogy 
ki-kinek a főnöke. A kecskeméti ön-
kormányzat egy kitűnő modellt valósí-
tott meg, világos, átlátható, mindenki 
tudja, hol van a helye a rendszerben. 
A TAO-n keresztül pedig másfél-két 
milliárd nagyságrendű beruházás ér-
kezett, ami szerintem rengeteg. Ko-
rábban mindenki csak könyörgött az 
önkormányzatnak, hogy adjanak a 
pénzt. Ezzel szemben most azt látjuk, 
hogy az utánpótlás sport biztos anya-
gi háttérrel rendelkezik, a fiatalok 
pedig komoly tőkét tudnak visszater-
melni a város számára. 

– Közülük Ön szerint hányan lesz-
nek profi sportolók?

– Az én filozófiám szerint nem ez 
a fontos. Nekem az a lényeg, hogy le-
gyen egészséges a gyerek, minél ke-
vesebbet legyen az utcán, minél töb-
bet legyen közösségben, és tanuljon 
meg rendben, hierarchiában élni. Ha 
a gyereket jó élmény éri az edzése-
ken, akkor lehet ő később buszsofőr 
vagy igazgató, kötődni fog ehhez 
a sportághoz, és vissza fog jönni a 
csarnokba, sőt a gyerekét is elhozza. 
Minden a gyerektől indul, a gyerek a 
legfontosabb. Ha van sport, akkor az 
fékezi a rossz dolgokat a világban, és 
ha az utánpótlássportot jól csináljuk, 
az viszi előre az egész sportágat, sőt 
a város életére is pozitív hatása van. 

VIDEÓRIPORTUNK A 
KECSKEMETITV.HU-N

Csodálatos élmény volt, hogy 48 év után sikerült nyerni, 
először a csehek ellen, utána pedig a románok ellen. 
Fantasztikus volt azon a helyszínen átélni, milyen szeretet 
van a magyar emberek szívében.

„

Ivkovic Stojan a kosárlabda akadémia  
növendékeinek is tart edzést

Az interjú televíziós változata megtalálható 
a www.kecskemetitv.hu honlapon
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Sokan panaszkodnak, hogy a 
tavaszi gallyazások során túlsá-
gosan lecsupaszítják a fákat, de 
azt is nehezményezik az embe-
rek, amikor teljesen eltűnik a 
környezetükből egy-egy ismerős 
fa. Miért van szükség a fanyesé-
sekre, gallyazásokra, mi indokol-
hatja egy fa kivágását és milyen 
szabályok vonatkoznak a hiány 
pótlására – ezekről kérdeztük 
Sipos László városüzemeltetési 
tanácsnokot.

Erdei Orsolya 

A Gyenes téren végeztek fanyesést 
múlt pénteken délelőtt a Kecske-
méti Városüzemeltetési Nonprofit 
Kft. munkatársai. A helyszínre hívtuk 
Sipos László városüzemeltetési ta-
nácsnokot, és arra kértük, reagáljon 
a közterületi fák gondozását övező 
lakossági aggodalmakra.

– Húsz éve vagyok képviselő. A 
fanyesést mindig nagyon figyelik az 
emberek – kezdte gondolatait a ta-
nácsnok, majd így folytatta: – Ez a 
figyelem teljesen jogos, mert az, aki 
a közért próbál tenni – ahogy mon-
dani szokták –, jó ember. Odafigyel 
arra, hogy a közterületeken a növé-
nyeket, a fákat gondozzák, kivágják, 
és lehet, hogy aggodalom fogja el, 
amelynek hangot is ad. Viszont a kol-
légák a városüzemeltetésnél nagyon 
figyelik azt, hogy mikor melyik fát kell 
megnyesni, esetleg melyik érett meg 
arra, hogy kivágják – szögezte le a 
tanácsnok.

Hozzátette, hogy némelyik fán kí-
vülről egyáltalán nem látszik, hogy 
baja lenne, de a belső része teljesen 
elkorhadt, ennélfogva veszélyessé 
vált. Ezeket a növényeket sajnos ki 
kell vágni.

Annak eldöntése, hogy mennyire 
kockázatos megtartani egy fát, a fő-
kertész feladata. Komoly indok kell 
ahhoz, hogy a növényt menthetetlen-

né nyilvánítsák. Sipos László szemé-
lyesen is megtapasztalta a fakivágásra 
vonatkozó korlátozásokat.

– Szeleifalu képviselőjeként sze-
rettem volna, hogy a városrészben 
kivágják az egyik fát. A főkertész úr 

azonban ezt nem engedte. Példaként 
említhetném a Róna utcát is, ahol 
végig fasor van. Ott a gyökerek már 
a járdákat is felnyomták, a kerítések 
pedig megdőltek. Mégsem engedték, 
hogy kivágják azokat a fákat, csupán 
visszanyesték őket és újra járhatóvá 
tették a járdát. Ezzel a helyzettel már 
az ott élők is megbékéltek – idézte fel 
Sipos László.

Azt is szabály írja elő, hogy egy fa 
kivágása esetén a növény hiányát pó-
tolni kell. Egy 90 centiméteres törzs-
átmérőjű fa eltávolításakor 13 darab 
170 centiméter magas, 13 centiméter 
törzsátmérőjű fát kell ültetni.

A Gyenes téren éppen azért nyes-
ték a fákat pénteken, mert 25 új fát 
ültetnek ki a közeljövőben, és a fiatal 
fáknak elegendő fényt kell kapniuk a 
növekedéshez. Sipos László elmond-
ta, hogy a különböző korú fák el tud-
nak élni egymás mellett, ameddig az 
öregebbek el nem korhadnak telje-
sen, és ki nem kell őket vágni. Ezért 
volt ideális döntés megnyesni a téren 
álló fákat. 

A fanyeséseknek egyébként három-
féle célja lehet: a növény egészségé-
nek megőrzése, a veszély elhárítása 

és az akadály megszüntetése – ezt egy 
korábbi interjú során Vaszkó József 
városüzemeltetési főmérnök mondta. 
Azt is elárulta, hogy a faápolási mun-
kálatok rendszerint télen kezdődnek 
és a vegetációs időszakig tartanak. 
Ezután pedig már csak veszély esetén 
avatkozik be a zöldfelület-gazdálko-
dási csoport.

A város mintegy 48 ezer fájának 
állapotáról bejelentések alapján tá-
jékozódik a Városüzemeltetési Kft. 
Így áll össze hétről hétre a faápolási 
munkaterv.

– Csak az idei évben januártól több 
mint 600 fa nyesését végeztük el. A 
koronaalakító metszéstől kezdve a ve-
szélyelhárításig minden területen vé-
geztünk már munkákat – nyilatkozta 
Vaszkó József március 27-én, amikor 
éppen a Matkói úton dolgoztak a kft. 
munkatársai.

A nyesésekkel, gallyazásokkal kap-
csolatban gyakori aggály a lakosság 
körében, hogy a fákat túlságosan 
megcsonkítják. Sipos László tanács-
nok leszögezte, hogy a város odafi-
gyel a zöldfelületeire. 

– Nyugodt lelkiismerettel és szív-
vel mondhatom Kecskemét lakóinak, 

hogy a város nagyon komoly figyelmet 
fordít a közterületen lévő növények-
re, fákra. Pénzügyi adottságaihoz 
mérten, amit lehet, megtesz. Komoly 
összeget szán erre, és szeretné, ha 
minél szebb lenne Kecskemét. Tudjuk 
azt, hogy a közterületeket a fák, a nö-
vények és a fű teszi szebbé – fogalma-
zott a tanácsnok.

Azonban nem csak a Városüzemel-
tetési Kft. végez fanyeséseket.

– Amit a DÉMÁSZ szokott csinál-
ni, az elszomorító sok esetben, mert 
ők csonkolják a fákat szó szerint. Az 
áramvezeték alatt elvágnak mindent. 
Ez esztétikailag, szakmailag bar-
bárság. Sajnos nem tudunk vele mit 
csinálni, mert igaz, hogy a város te-
rületén vannak és a mi fáink, a ,,gon-
dozásukat” a DÉMÁSZ végzi. Néha 
bizony olyan alvállalkozót találnak, 
aki ezt a feladatot nem tisztességesen 
végzi, de láttam már olyat is, aki oda-
figyelve, szépen végezte a munkáját – 
mondta a tanácsnok.

Abban az esetben pedig, ha sza-
bálytalanságot tapasztalnak, a vá-
rosüzemeltetés munkatársai jelzik 
azt a szolgáltató felé – hangsúlyozta 
Sipos László.

Komoly indok kell ahhoz, 
hogy kivágjanak egy fát

Eladó telek!
Eladó 360 m2-es 
(18x20m) összközmű-
ves, beépítetlen telek 
Kecskemét központjától 
3 kilométerre, a Vízmű 
utca és a Bokréta utca 
sarkán.

Érdeklődni lehet  
a 70/978-9151-es  

mobiltelefonszámon. 

Sipos László a Kecskeméti TV Ökosarok című 
műsorában adott interjút

A fák száraz ágait távolították el  
a Gyenes téren
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Bábel Balázs: Jézus Krisztus tegnap, 
ma és mindörökké ugyanaz
A katolikus hívőközösségeket 
mostanság leginkább foglalkoz-
tató, időszerű témákról, valamint 
a nagyböjti-húsvéti időszak ki-
emelkedő eseményeiről kérdezte 
dr. Bábel Balázs kalocsa-kecs-
keméti érseket Farkas P. József 
újságíró. 

– Homlokunkon a hamvazószerda 
jele. Épp ezen időre szervezte Ferenc 
pápa az egyházi méltóságok esetle-
ges bűntetteinek vizsgálatát elindító 
háromnapos konferenciát a Vatikán-
ban. Nehéz szótlanul maradni az 
ügyben…

– Nem történt semmiféle időzítés. 
Egyébként pedig a média világa rend-
kívül részrehajlóan kezeli a kérdést. 
E súlyos teher kétségkívül sújtja az 
egyházat is, de a világi életben ezer-
szeresen jelen van. Példának okáért 
az Egyesült Államokban milliónyi 
szexturista veszi az irányt Távol-Kelet 
felé – köztük szép számmal nők. Sok 
esetben még a gyerekeiket is maguk-
kal viszik. Gyakorta tapasztalhatók 
szexuális visszaélések a családokban, 
közösségi tereken, intézményekben, 
tehát nem csupán egyházi jelenségről 
beszélhetünk. Ezekről valahogy elfe-
lejt beszámolni a sajtó. 

– Míg a konferencia tartott, az 
érintettek is megjelentek a Vatikán-
ban. A puszta elemzések nem győz-
ték meg a résztvevőket, neveket akar-
tak hallani…

– Jómagam nem voltam jelen az 
eseményen, első kézből származó 
ismereteim nincsenek. Mindazon-
által óriási kérdőjel feszül bennem. 
Szabad világban élünk, manapság 
bárki elmondhat bármit. Miért várnak 
egyesek akár negyven évet is a beje-
lentéssel, hogy őket hajdanán öt éven 
keresztül zaklatta valamelyik pap? 
Miért csak most jut eszükbe szólni? 
Megtehették volna korábban is. Az 
egyik érintett, George Pell ausztrál 
bíboros hazatért a Vatikánból, pedig 
ha ott marad, akár el is kerülhette 
volna hazájában a felelősségre vo-
nást. Egyébiránt egyik vádlója drog-
túladagolás miatt halt meg. Ha egy 
befolyásos világi személyiségről derül 
ki, hogy pedofil, érdekes módon nem 
csődül össze a világsajtó. Egyházunk-
ban töredékesen kétségkívül fellel-
hető a gyermekmolesztálás rémisztő 
bűne, a világban viszont sokszorosan. 

– Minden évben választ egy újabb 
sort, fejezetet a Bibliából?

– Vácott a napi textusokat vettem, 
Kecskeméten jó eséllyel Michael Au-
gust Blume nuncius úrral közösen 
fogok bérmáltatni – amennyiben erre 

igényt tart. Valószínűleg a gondolat-
menetem is ez irányba fog terelődni a 
nagyböjti lelkigyakorlaton. 

– Komoly sikernek tekinthető Mi-
chael August Blume magyarországi 
apostoli nuncius meghívása, fogadá-
sa Kalocsán, a székesegyházban, illet-
ve az érseki palotában…

– Rendkívül kedvező benyomást 
tett rám. Nagymamája magyar szár-
mazású. Egykoron kivándorolt Ame-
rikába, édesanyja már ott született. 
A nuncius úr némileg érti nyelvün-
ket, és tiszteletére váljék, a misét 
már magyarul mondja – igaz, csak 
olvasva. 

– Májusban Kecskemétre látogat a 
nuncius úr…

– Valóban. Bérmálást végez, ellá-
togat a Wojtyla Barátság Központba, 
továbbá vélhetően érdeklődni fog a 
piaristák, a RÉV Szenvedélybeteg-se-
gítő Szolgálat, illetve a Máltai Szere-
tetszolgálat tevékenysége iránt.

– Kalocsán a papi továbbképzést – 
rekollekciót – idén dr. Erdő Péter bí-
boros vezette. Szentmisét celebrált, 
egyúttal körbenézett a helyszínen… 

– A bíboros úr nem ellenőrzés cél-
jából érkezett hozzánk, hanem kifeje-
zetten a továbbképzés megtartására. 
Mivel készülünk a 2020-as budapesti 
eucharisztikus kongresszusra, az első 
előadás kimondottan az oltáriszent-
séggel állt összefüggésben. A máso-
dik pedig gyakorlati kérdésekkel fog-
lalkozott. Olyanokkal, mint hogyan 
fogjuk megoldani az egész országból 
a fővárosba sereglő gyerekek elsőál-
doztatását, miként fog kinézni az 
egységesített miseruha és még hosz-
szasan sorolhatnám. Végül megtekin-
tette múzeumunk egyes kódexeiből, 
ősnyomtatványaiból álló kiállítási 
anyagát. 

– Kecskeméten rövidesen lelkigya-
korlatot tart a Nagytemplomban. Mi-
lyen biblikus felvetésekkel találkoz-
hatnak a hívek? 

– Évek óta szokásommá vált, hogy 
nem keresek konkrét témákat, hanem 
a napi textusból indulok ki. Azért vá-

lasztja ki előre ezeket az istentiszte-
leti kongregáció, mert beleillenek a 
húsvét gondolatmenetébe. Egy mon-
datban összefoglalva: nem maradha-
tunk némák az evangélium hirdetését 
illetően. 

– Mi változik a hírös városban 
ezektől a gondolatoktól? 

– Ezt egyedül Isten tudja. Minden-
esetre eddig úgy tapasztaltam, napról 
napra növekedett a hallgatóság lét-
száma. Nem egyszer előfordult, hogy 
a harmadik napon már ülőhely sem 
jutott mindenkinek, pedig elég nagy 
a templom. Ha valaki hosszasan nem 
vesz magához lelki táplálékot, félre-
teszi saját lelkiismeretét, előbb-utóbb 
komoly gondokkal nézhet szembe. 
Aki viszont ünnepek előtt – hívő kato-
likus lévén – elvégzi a szentgyónást, 
imádkozik, készül az ünnepekre, éle-
te észrevétlenül is gördülékenyebbé 
válik.

– Hol tart még nagyböjti 
szentbeszédet?

– A teljes felsorolás igénye nélkül 
például jártam Vácott, valamint két 
gimnáziumba is meghívtak, Kalocsára 
és Kiskunhalasra. Mindig szerettem 
fiatalokkal foglalkozni, de tudomásul 
kell vennem, felettem is elhaladt az 
idő. Aki most érettségizik, hozzám 
képest ötven évvel fiatalabb, tehát 
nem éppen a saját generációmat kell 
megszólítanom. Az ifjak érdeklődé-
sét, figyelmét nem könnyű kiérdemel-
ni, fenntartani, igazi kihívást jelentő 
feladat. Mindezeken felül tanítóknak 
úgyszintén prédikálok, sőt még he-
lyettesíteni is fogok egy helyütt. 

– Április 12-én Izsákon lesz ke-
resztszentelés. Miként viszonyul az 
eseményhez?

– Hatványozottan illeszkedik a 
nagyböjt lelkiségéhez. Szándéko-
san tettük az alkalmat virágvasárnap 
előtti péntekre, emlékeztetőül Jézus 
kereszthalálára.

– Hogyan tölti az idei húsvétot?
– Szokásos módon. Csütörtök dél-

előtt olajszentelést végzek, este az 
utolsó vacsorára emlékezünk, pén-
teken keresztutat tartunk, majd este 
passiót. Megjegyzem, egyetlen nap 
akad az évben, amikor nincs mise 
templomainkban, ez pedig nagypén-
tek. Soron következik nagyszombat 
vigíliája, vasárnap pedig ünnepi szent-
misét celebrálok. Húsvéthétfőn évek 
óta hagyományosan Fótra látogatok, 
Sebők Sándor atyához. Ez egyfajta 
levezetése az ünnepeknek. Minde-
mellett a Kossuth Rádió által is sugár-
zott kedd-csütörtöki katolikus félórák 
adásaiban jómagam végzem a Szentí-
rás-magyarázatot április hónapban. A 
Katolikus Rádió egyik stúdióbeszél-
getésén veszek részt a médium elin-
dulásának tizenötödik, egyben érseki 
kinevezésem huszadik évfordulója 
alkalmából. 

– Milyen új olvasmányélménnyel 
gazdagodott az utóbbi időben?

– Rákóczi-év lévén, többek között 
róla olvasok mostanában – tanul-
mányokat, sőt még regényeket is. 
Kezembe került Herczeg Ferenc Pro 
Libertate című kötete, nemrégiben 
például ebből szemezgettem. Még 
nem fejeztem be, mindazonáltal elég 
jó történelmi hűséggel megírt könyv-
nek tartom. 

– Mit üzen olvasóinknak húsvét 
alkalmából?

– A világ forog, a kereszt áll. Mi 
változunk, az idő múlik felettünk, 
miközben tesszük a dolgunkat. Jézus 
Krisztus ugyanaz tegnap, ma, s mind-
örökké. Kívánom mindenkinek, hogy 
e szent ünnep ne csupán kikapcso-
lódással teljen, hanem egyúttal lelki 
megerősödést is nyújtson minden-
ki számára, mert Krisztus szeretete 
örökké való. Ámen!

Hívek keresztútjárása tavaly  
húsvétkor az arborétumban
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PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyű-
lésének az önkormányzat vagyonáról és a vagyongaz-
dálkodásáról szóló 19/2013. (VI.27.) önkormányzati 
rendelete (a továbbiakban: Vagyonrendelet) 24. § (1) 
bekezdés a) pont ad) alpontja szerint

nyilvános, többfordulós pályázatot ír ki
az alábbi belterületi  

lakóingatlanok vonatkozásában:

–  Kecskemét, Bem utca 7. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 4/12 
arányú tulajdonában lévő, 929. hrsz.-ú kivett lakóház, 
udvar  

–  Kecskemét, Belső Szegedi u. 22. szám alatt találha-
tó, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
203/296 arányú tulajdonában lévő, 2058. hrsz.-ú 
kivett lakóház, udvar

–  Kecskemét, Cserép utca 2. szám alatt található, 
2879. hrsz.-ú, Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata 12/48 arányú tulajdonát képező kivett 
lakóház, udvar 

–  Kecskemét, Csóka utca 48–50. szám alatt találha-
tó, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
1/1 arányú tulajdonában lévő (78/1000 eszmei 
hányad), 646/A/7. hrsz.-ú kivett lakás

–  Kecskemét, Csongrádi utca 34. sz. (6. db albetét) 
alatt található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő, 864/A/1-6. 
hrsz.-ú kivett lakás

–  Kecskemét, Csongrádi utca 35. fszt. 7. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő (109/1000 
eszmei hányad), 771/B/2. hrsz.-ú kivett lakás

–  Kecskemét, Fehér utca 14. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 6/32 
arányú tulajdonában lévő, 966. hrsz.-ú kivett lakóház, 
udvar

–  Kecskemét, Jókai utca 8. fszt. 5. szám alatt találha-
tó, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
1/1 arányú tulajdonában lévő (456/10000 eszmei 
hányad), 4008/A/16. hrsz.-ú kivett lakás  

–  Kecskemét, Nagykőrösi utca 14. fszt. 2. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő (1042/10000 
eszmei hányad), 4184/A/2. hrsz.-ú kivett lakás  

–  Kecskemét, Nagykőrösi utca 25. fszt. 6. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő (71/1000 
eszmei hányad), 4150/A/6. hrsz.-ú kivett lakás

–  Kecskemét, Nagykőrösi utca 34. fszt. 3. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő (72/1000 
eszmei hányad), 4222/A/3. hrsz.-ú kivett lakás  

–  Kecskemét, Nagykőrösi utca 34. fszt. 7. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő (95/1000 
eszmei hányad), 4222/A/6. hrsz.-ú kivett lakás  

–  Kecskemét, Nagykőrösi utca 35. fszt. 8. szám alatt 
található, Kecskemét Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata 1/1 arányú tulajdonában lévő (36/1000 
eszmei hányad), 4168/B/1. hrsz.-ú kivett lakás  

–  Kecskemét, Nyár utca 1. 2. ajtó alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 1/1 
arányú tulajdonában lévő, (59/1000 eszmei hányad), 
4170/A/2. hrsz.-ú kivett lakás

–  Kecskemét, Nyár utca 1. 3. ajtó alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 1/1 
arányú tulajdonában lévő, (74/1000 eszmei hányad), 
4170/A/3. hrsz.-ú kivett lakás  

–  Kecskemét, Tatár sor 39/B. szám alatt található, Kecs-
kemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 1/1 arányú 
tulajdonában lévő, 2400. hrsz.-ú kivett lakóház, udvar

–  Kecskemét, Tatár sor 41. szám alatt található, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
1/1 arányú tulajdonában lévő, 2399. hrsz.-ú kivett 
lakóház, udvar

Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármestere 
(6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.), illetve a Kecske-
mét Megyei Jogú Város Közgyűlése Városstratégiai 
és Pénzügyi Bizottsága (6000 Kecskemét, Kossuth 
tér 1.) a bizottság 40/2019. (III. 26.) VPB. sz. 
határozata alapján,

Részletes információk – pályázati felhívás és pályázati kiírás – a www.kikfor.hu  
weboldalon találhatók az „ELADÓ INGATLANOK” menüpont alatt.

Pályázati határidő: 2019. május 02. 14:00 óra.
A pályázatokat személyesen lehet egy eredeti és két másolati példányban benyújtani  

a KIK-FOR Kft. (6000 Kecskemét, Csányi János krt. 14.) titkárságán,  
a III. emelet 320. számú irodában a fent megadott határidőben.

Díszes felvonu-
lással zárták az 
ünnepi hetet a 
rákóczis diákok
A kecskeméti II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola idén is meg-
rendezte az évek alatt hagyománnyá nőtt programsorozatát, a 
Rákóczi-hetet, ahol a diákok egész héten át különböző játékos 
foglalkozások keretében tisztelegtek iskolájuk névadója előtt. 
Március 30-án délelőtt a program zárásaként az intézménytől 
egészen a Vasútkertig vonultak a diákok, de a Rákóczi-dombor-
műnél megállva annak megkoszorúzására is sor került.

A tematikus hét jó alkalom volt 
arra, hogy a diákok közelebbről is 
megismerhessék II. Rákóczi Ferenc 
életének fontosabb eseményeit 
és a kor hagyományait. A hétfői 
nyitóműsort követően kedden 
énekversenyre, csütörtökön pedig 
rendhagyó történelemórára is sor 
került, majd a hadviselésről szóló 
előadás kíséretében akár a MiG–29-

es szimulátort is kipróbálhatták a 
diákok.

Szombat délelőtt a Rákóczi-fel-
vonulás keretében az iskola ko-
szorút helyezett el a fejedelem 
domborművénél, majd a nagysikerű 
ünnepség záróakkordjaként egy 
családi nappal egybekötött, 12 ál-
lomásos sportnap vette kezdetét a 
Vasútkertben.

Kulturális örökségünk címmel nyílt kóstolóval egybekötött kiállítás 
szerdán délelőtt a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskolában. Öt ország-
ból harminc diák és tizenöt kísérő tanár érkezett az intézménybe az 
Erasmus+ program keretében, hogy bemutassák nemzetük kultúráját 
és barátkozzanak a kecskeméti gyerekekkel.

Spanyolországból, Izlandról, Dániá-
ból, Finnországból és Ciprusról ér-
keztek diákok és pedagógusok Kecs-
kemétre múlt vasárnap, hogy egy 
hetet töltsenek el a II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskola diákjaival. A program 
szerdai eseményén gasztrokörúton 
vehettek részt a gyerekek, minden 
nemzet a legjellegzetesebb ételét mu-
tatta be az iskola aulájában.

A megnyitóünnepségen Fáriné 
Boros Erika tagintézmény-vezető 
köszöntötte a vendégeket. Kiemel-
te, hogy a kiállítás része Erasmus 
projektjüknek, célja, hogy a ven-
dégek kultúrájuk egy-egy szeletét 
hozzák el Kecskemétre, később pe-

dig a kecskemétiek látogassanak el 
hozzájuk.

A városvezetés nevében Szeberé-
nyi Gyula Tamás üdvözölte a program 
résztvevőit. – Valójában közös örök-
ségünkről, Európa kulturális örök-
ségéről szól ez a program, amely a 
nemzetek kultúrájának megismerésén 
túl arra is lehetőséget nyújt, hogy új 
barátságok szülessenek – emelte ki 
beszédében az alpolgármester.

A megnyitóünnepségen az iskola 
kórusa adott rövid műsort, majd el-
kezdődtek a kóstolók a vendégek asz-
talainál. A spanyolok többek között 
sonkát, szalámit, kókuszos édességet 
hoztak. Ciprus asztalánál halvát, pas-

tellakit, halloumi sajtot kínáltak, a finn 
asztalnál rye breadet és rókacukorkát, 
a svédeknél haltöpörtyűt, az izlandi-
aknál pedig szárított füstölt halat kós-
tolhattak a legbátrabbak.

Kaszab Évától, a projekt magyar 
koordinátorától megtudtuk, hogy a 
kulturális örökség mellett a program 
másik témája az iskolai erőszak meg-
előzése. A délelőtti programok ennek 
jegyében telnek. Szituációs játékokat 
játszanak a diákok, puzzle-t raknak 
ki, a pedagógusok pedig igyekeznek 
megismerni kollégáik módszereit en-
nek a napjainkban egyre aktuálisabb 
problémának a kezelésére. A házigaz-
da Rákóczi Boldog iskola programját 
mutatja be egy színházi előadás kere-
tében. Délutánonként városunk és a 
környék nevezetességeivel ismerked-
hetnek meg a csoportok, pénteken 
pedig egy gálaműsorral ér véget a 
kecskeméti program. 

Öt nemzet ízeit  
ismerhették meg  

az iskolában

A program zárásaként az intézménytől egészen 
a Vasútkertig vonultak a diákok
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Az Amerikai Kodály Tanárok Szervezetének (OAKE – Organization of 
American Kodály Educators) életműdíját vehette át néhány nappal 
ezelőtt Erdei Péter Liszt- és Bartók–Pásztory-díjas karnagy, a kecske-
méti Kodály Zoltán Zenepedagógiai Intézet korábbi igazgatója. A rangos 
elismerést azok a kivételes személyiségek kaphatják, akik kitörölhe-
tetlen hatást gyakoroltak az Amerikában folyó, kodályi elveken alapuló 
zenei nevelésre.

Varga Géza

50 évvel ezelőtt, 1969 nyarán Ameriká-
ban alakult meg az első Kodály Intézet. 
A Kodály Musical Training Institute 
(Wellesley, Massachusetts, USA) egyik 
társalapítója Erdei Péter volt. Az in-
tézmény indulásának előkészítésében, 
majd a következő három év felada-
taiban is aktív szerepet vállalt: kisis-
kolásokat tanított, egy középiskolás 
lánykórust vezetett és zenetanároknak 
tartott továbbképzéseket. Később a 
kecskeméti Kodály Intézet igazgató-
jaként hosszú távú és gyümölcsöző 
együttműködést alakított ki a welles-
ley-i intézménnyel, illetve annak utód-
jával, az Amerikai Kodály Központtal 
(Kodály Center of America). 

– Milyen előzményei voltak ameri-
kai munkájának?

– Ötödéves egyetemista koromban 
– 1967 őszén – amerikai zenepeda-
gógusok érkeztek a Zeneakadémiára, 
egy évig a Kodály-módszert tanulmá-
nyozták. Egyikük, Denise Bacon abba 
az osztályba került, ahol én tanultam. 
Szőnyi Erzsébet tanárnő kérésére én 
korrepetáltam őt, ő meg korrigálta az 
én gyengébb angol nyelvtudásomat. 
1968 februárjában Denise azzal a lehe-
tetlen kéréssel állt elő, hogy a diploma 
megszerzése után indítsak ének-zenei 
általános iskolát Amerikában. Az első 
reakcióm az volt, hogy zöldfülűként 
nem vállalhatom ezt a hatalmas felada-
tot, de ő nem tágított, még a miniszté-
riumba is elment a szükséges engedé-
lyeket megkérni.

– Milyen feladatok várták a tenge-
rentúli országban?

– Az őszi hónapokban a Ko-
dály-módszer amerikai meghonosí-
tásához szükséges zenei anyag gyűj-
tésével foglalkoztam. Látogattam 
iskolákat, óvodákat és más intézmé-
nyeket, amerikai és angol népdalgyűj-
teményeket böngésztem, könyvtárak-
ban ültem. 1969 januárjában azután 
megkezdődhetett az érdemi munka. 
Két első osztályban heti öt alkalom-
mal éneket tanítottam. A mindenna-
pos énekóráknak gyorsan híre ment, 
nyílt órát kellett tartanom előbb a 
szülőknek, azután a város zenetaná-
rainak, majd az oktatási szakreferen-
seknek. A New York-i székhelyű Ford 
Alapítvány érdeklődését is felkeltet-
tük, és ők 1969 nyarán – pályázat 
útján – 200 ezer dollárt biztosítottak 
arra, hogy Boston agglomerációjában 
létrehozzuk az első amerikai Kodály 
Intézetet. Támogatásuk révén épüle-
tet béreltünk, hangszereket vásárol-
tunk, fiatal énektanárokat toboroz-
tunk, és szeptemberben el is indult a 
zenepedagógiai „át”-képzés. Később, 
a következő tanévben már szükség 
volt több magyar szakemberre is, így 
többek között Rozgonyi Éva, Komlós 
Katalin, Kokas Klára és sokan mások is 
részt vettek ebben a munkában. Volt 
olyan nyári tanfolyamunk, amikor 15 
magyar szakember tanított egy idő-
ben ott.

– 1972-ben visszajött Magyaror-
szágra. A térbeli távolság miatt meg-
szakadtak amerikai kapcsolatai?

– Egyáltalán nem. Hazatérésem után 
két évig Debrecenben tanítottam, a 
Zeneművészeti Főiskola tanára és az 
időközben profi zenei együttessé vált 
Kodály Kórus másodkarnagya voltam. 
1974 szeptemberétől viszont már 
Kecskeméten dolgoztam, ekkor kap-
tam meg kinevezésemet a Kodály Inté-
zet élére. Mindig hittem abban, hogy 
a továbbképzésbe a magyar énekta-
nárokat is be kell kapcsolni, emellett 
azonban az első években elsősorban 
arra törekedtem, hogy a Kodály-mód-
szer iránt egyre erősödő nemzetközi 
érdeklődést tudjuk megfelelő szín-
vonalon kielégíteni. Épp ezért a még 
amerikai éveim során megkezdett 
utat folytatva – 1970-ben, az első Ko-
dály Szeminárium nyitókoncertjére 
elhoztam a mintegy hatvantagú bos-
toni lánykórusomat, diákjaim átütő 

sikert arattak Kecskeméten –  szoros 
kapcsolatot alakítottam ki az amerikai 
társintézményünkkel.

Erdei Péter amerikai munkája immár 
több mint öt évtizede tart. Az elmúlt 
napokban is akadt dolga, kórustábort 
vezetett Ohióban, Columbusban. A he-
lyi sajtóban Nemzeti Kamarakórusként 
(National Chamber Ensemble) említett 
együttesével az OAKE kongresszusá-
nak záró rendezvényén is fellépett, az 
esemény azonban más miatt is emléke-
zetes számára.

– 2019. március 21-e és 24-e között 
tartotta meg ez évi kongresszusát az 
Amerikai Kodály Tanárok Szervezete. A 
konferenciára több mint 500 zenetanár 
érkezett – az OAKE hatalmas szervezet, 
ma már háromezer feletti tagsággal bír 
–, akik szakmai előadásokon, konzul-
tációkon és hangversenyeken vehettek 

részt. A négynapos rendezvényre en-
gem is meghívtak, többek között egy 
zenei műhely vezetésére kértek fel: az 
ország középiskolai zenetanárai által 
kiválasztott, 16 és 18 év közötti fiata-
lokkal dolgoztam három napon át. A 
kongresszus az OAKE közgyűlésével 
ért véget, melynek zárókoncertjén a 36 
fős kórusom is énekelt. De nemcsak az 
ő vezénylésük miatt léptem színpadra, 
az est második felében, a szervezet el-
nökének laudációja után ismét a reflek-
torfénybe szólítottak, és igen megható 
pillanatok közepette az OAKE életműdí-
ját (OAKE Lifetime Achievement Award) 
átvehettem. Óriási megtiszteltetés ez 
a kitüntetés, nehéz volt megtalálnom 
a megfelelő szavakat, amikor megkö-
szöntem az elismerést.

– Mivel indokolta az OAKE elnöke a 
díj odaítélését?

Erdei Péter életműdíjat kapott Amerikában

Bahget Iskander a Magyar Fotóművészek 
Világszövetsége tiszteletbeli tagja
A Magyar Fotóművészek Világszövetsége március végén tartott 
éves közgyűlésén tiszteletbeli tagjává választotta Bahget Iskander 
kecskeméti fotóművészt.

Nagy számok jellemzik a Hetényegy-
házán élő kecskeméti fotóművész, 
Bahget Iskander munkásságát. Tavaly 
töltötte be 75. életévét, és még ab-
ban az évben ünnepelte azt is, hogy 
ötven éve kezdett fotózni. És itt az 
újabb nagy szám: a Magyar Fotómű-
vészek Világszövetsége éves közgyű-
lése tiszteletbeli tagjává választotta 
a szír származású művészt. Ő volt az 
egyetlen magyar fotóművész idén, 
akit ez a megtiszteltetés ért. 

Bahget Iskander a Hírös.hu-nak el-
mondta, nagy megtiszteltetés számá-
ra, hogy a Magyar Fotóművészek Vi-

lágszövetsége elismeri munkásságát, 
különösen az teszi boldoggá, hogy 
a szövetség tiszteletbeli tagjaként a 
magyar vidéket képviselheti. Márpe-
dig amióta elkezdett fotózni, mindig 
a vidék szépsége, az ott élő emberek 
életének bemutatása volt számára a 
legfontosabb.

Bahget Iskander zárt és nyitott mű-
termében (utóbbi a kertjét, valamint 
a Kecskemét környéki tanyavilágot 
jelenti) rengeteg remek fotó készült, 
megörökítve embereket, pillanato-
kat, korszakokat. 1968 óta, vagyis 
fél évszázada annak, hogy mindez 

elkezdődött, és odáig jutott, hogy 
képeit Magyarországon és külföldön 
rendszeresen kiállítják. Több száz 
alkalommal állította ki képeit egyéni 
tárlatokon. Alkotásai számos gyűj-
teményben, képtárban, múzeumban 
megtalálhatóak, többek között Ro-
mániában (Erdélyben), Szerbiában, a 
Kecskeméti Fotográfiai Múzeumban, 
Egyiptom Nemzeti Múzeumában 
(Ahmad Shawki Múzeum), Szíriában, 
a Latakiai Kulturális Központban, a 
katari fotóművész szövetségben, va-
lamint Ománban.

A Magyar Fotóművészek Világszö-
vetsége 2002-ben alakult azzal a cél-
lal, hogy összefogja és képviselje az 
anyaországi és határon túli magyar 
és magát magyarnak valló fotóművé-

szeket. Alapításkor 30 fős létszám-
mal bírt a világszövetség – köztük 
számos határon túli fotóművész, akik 

közül sokan ma is az MFVSz megha-
tározó és elismert tagjai –, mára pe-
dig 9 országból 180 tagot számlál.

Próba a Kodály-emlékév alkalmából 
2018 májusában alakult Nemzeti Ifjúsági Kórussal

Erdei Péter 

Bahget Iskander „külső műtermében”, a kertjében
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Erdei Péter életműdíjat kapott Amerikában

Szecessziós fotókiállítás mutatta be Szabadkát és Eszéket
Szabadtéri fotókiállítást láthattak a já-
rókelők április 6-án a Hírös Agóra előtti 
Deák téren. A kiállítás fotói 22 bemuta-
tóállványon mutatták be Szabadka és 
Eszék szecessziós épületeit, továbbá 
tájékoztatóanyagokat tettek elérhetővé 
a nagyközönség számára.

A kiállítás bemutatta a két különböző szecesz-
sziós stílust: az egyik a bécsi stílus, a másik 
a magyar szecessziós iskola. Az Osztrák–Ma-
gyar Monarchia közlekedési és kereskedelmi 
útvonalainak kereszteződésében három vá-
rost jelöltek meg a szervezők, Eszéket, Sza-
badkát és Szegedet. A közvetlenül Bécsből és 
Budapestről irányuló modern építészeti, vá-
rostervezési ötletek és megoldások, a pom-
pás homlokzatú épületeket eredményező 
építészeti tendenciák, a gazdag szecessziós 
díszítés ugyanis ezekben a városokban jel-
lemző a leginkább.

– Az elismerés átadása előtti mélta-
tó beszédében Ann Leffard megemlí-
tette az 50 évvel ezelőtti munkámat, 
az első Kodály Intézet létrehozásá-
ban kifejtett tevékenységemet, illet-
ve az azt követő, tanítással eltöltött 
éveimet. Szólt a későbbi két és fél 
évtized során a különböző amerikai 
egyetemeken tartott kurzusaimról, a 
tanárképzésben vállalt munkámról és 
természetesen a magyarországi fel-
adataimhoz kötődő, kapcsolatépítő 
erőfeszítéseimről. Az OAKE elnöke 
úgy vélte, komoly szerepem volt ab-
ban, hogy az évek, évtizedek során 
egyre népesebb lett a Kodály-szakér-
tők tábora, és ma már legtöbb ame-
rikai egyetem zenepedagógiai tan-
székén – ha nem is tantárgyként, de 
mint kurzus feltétlenül – helyet kap a 
Kodály-koncepció megismertetése. 

– Az Amerikában most kapott 
életműdíj a KÓTA januári, hasonló 
kitüntetése, illetve a Magyar Művé-
szeti Akadémia tavalyi Zeneművé-
szeti-díja után a harmadik elismerés, 
amelyet rövid időn belül átvehetett.

– Az idő múlására emlékeztetnek 
engem ezek az elismerések. 50 év-
vel ezelőtt alapítottuk meg az ame-
rikai Kodály Intézetet, a kecskeméti 
intézmény idén nyáron tartja a 30. 
szemináriumát, én meg már erősen 
közeledek a 75-höz. Igen nagy meg-
tiszteltetésnek érzem és nagy öröm 
volt átvenni ezeket a díjakat, ugyan-
akkor egyfajta fokozott felelősség-
re is felhívták a figyelmemet: amíg 
még kapok lehetőségeket az élettől, 
azokat a tőlem telhető legnagyobb 
intenzitással és legjobb minőségben 
kell elvégeznem!

Romantikus esttel 
zárult a tavaszi fesztivál
A március 11-én kezdődött 34. Kecskeméti Tavaszi Fesztivál április 
1-jén este szimfonikus hangversennyel ért véget. A nyitókoncert, a 
King’s Singers előadása épp úgy óriási sikert aratott, mint a záró 
program, amelyen a Gerhát László vezette Kecskeméti Szimfonikus 
Zenekar és neves vendégük, Bogányi Gergely Liszt-, Kossuth- és 
Prima-díjas zongoraművész játékában gyönyörködhettek a hírös 
város zeneszeretői. 

A Hírös Agóra színháztermében 
megtartott fesztiválzáró koncert 
előadói három német romantikus 
zeneszerző, Mendelssohn, Schu-
mann és Brahms egy-egy kompo-
zícióját szólaltatták meg. A mű-
sorválasztás hátterét a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar karnagya, a 
nemrég megyei Prima-díjjal kitün-
tetett Gerhát László így összegezte: 
„Három olyan művet választottunk, 
amelyek egy rövid időszakban születtek, 
a három darab mindössze ötven év ter-
mése. S bár mindegyik szerzője német 
romantikus komponista, mégis nagyon 
különbözőek. Ez a különbözőség adta a 
koncert jellegét, izgalmasságát, hiszen 
példát mutatott arra, miképpen lehet 
ugyanazt az intenzitást, ugyanazt az 
érzelemgazdagságot, ugyanazt a szen-
vedélyt sokféleképpen kifejezni. Mindhá-
rom műhöz személyes emlékeim is kö-
tődnek. A Schumann-zongoraversennyel 
még ifjú gimnazistaként találkoztam 
először, míg Felix Mendelssohn-Barthol-
dy Hebridák című nyitányával, illetve 
Johannes Brahms 4. e-moll szimfóni-
ájával korábban már karmesterként 

is találkoztam. A darabokat öröm-
mel vettem elő – egy picit dédelgetett 
vágyam is volt, hogy egyszer együtt 
vezényelhessem.”

Az est vendégművésze a világ 
hangversenytermeinek egyik leg-
kedveltebb zongoraművésze volt. 
A zenész családból származó Bo-
gányi Gergely életében Kecskemét 
szülöttje, Kodály Zoltán szellemisé-
ge születése óta jelen van. „Kodály 
minden magyar ember életének nagyon 
fontos része, s azt hiszem, hogy akár 
akar valaki, akár nem, mindenképpen 
találkozik Vele, mivel szerencsére a kul-
túránkban, az oktatásban helyet kapott 
az ő munkássága. Egy Észak-Magyaror-
szágon, Szobon működő, Kodály Zoltán 
nevét viselő alapfokú művészeti iskola 
igazgatójaként immár sok éve arra tö-
rekszem, hogy mi is ápoljuk nemcsak a 
zenei, hanem a teljes életét átfogó, in-
tellektuális hagyományait is.”

A romantikus zeneirodalom mű-
veinek egyedülálló tolmácsolásáért 
már számos díjjal kitüntetett zon-
goraművész a fesztiválzáró kon-
certen Robert Schumann a-moll 

zongoraversenyét játszotta. A mű 
megszólaltatásában a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar Bogányi Ger-
gely méltó partnerének bizonyult. 
„Rendkívül megnyugtató személyiség. 
A Schumann-zongoraverseny nagyon 
problémás mű, és ő feloldotta azt a fe-
szültséget, amit ez a komoly nehézség 
okozott, ezért én nagyon hálás vagyok 
neki” – mondta a Kecskeméti Tele-
víziónak adott interjújában Gerhát 
László. Szavaira Bogányi Gergely így 
reflektált: „Nagyon nagy különbség van 
aközött, hogy valami van vagy nincs, és 
itt van zenekar, hála Istennek! Ez egy 
óriási dolog, nagyon nagy érték, sokkal 
nagyobb, mint azt egyébként gondol-
nánk. Én rengeteg helyen megfordulok, 
és egyre inkább azt látom, hogy az 
ilyen típusú zenei közösség óriási érték, 
egyfajta büszkeséget ad azoknak, akik 
részesei lehetnek. Itt, Kecskeméten az is 
jó élményt nyújtott, hogy közös próbá-
ink alatt a zenekar és természetesen a 
darab is sokat fejlődött.”

A koncert az alkalomhoz illő mó-
don zárta a 34. Kecskeméti Tavaszi 
Fesztivál igen gazdag programsoro-
zatát. A Hírös Agóra színháztermét 
szinte teljesen megtöltő zenesze-
retők nem csak Bogányi Gergely 
virtuóz zongorajátékát köszönték 
meg hatalmas ovációval, vastapssal 
jutalmazták a Gerhát László vezet-
te Kecskeméti Szimfonikus Zenekar 
tagjait is. Varga Géza

Schumann zongoraversenyét Bogányi Gergely és 
a Gerhát László vezette Kecskeméti Szimfonikus 

Zenekar tagjai szólaltatták meg

Hatalmas tablókon állították ki a Deák téren 
a két város épületeit ábrázoló képeket
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Örömmel tájékoztatjuk 
tisztelt Olvasóinkat, 
hogy a Kecskeméti 
Médiacentrum nagy 
érdeklődéssel kísért 
helytörténeti kiadvá-
nya, a Hírös Históriák 
2019-ben is tartalmas 
tematikával jelentke-
zik negyedévente. 

A április 15-től kézbe 
vehető idei első lapszám 
kiemelt helyen foglalko-
zik városunk ékessége, 
a Városháza felújítása 
kapcsán a szecessziós re-
mek építéstörténetével, 
illetve a kecskeméti első 
„aranykor” jeles polgár-
mesterének, a 200 éve 
született Lestár Péternek 
elhívatott városfejlesztő 
tevékenységével. A több 
mint 70 oldal terjedel-
mű helytörténeti maga-
zinban olvashatnak egy 
újabb, a belvárost érintő 
régészeti feltárás ered-
ményéről, Ferenczy Ida 
bécsi emlékezetéről, a 
jogászbálok 180 éves történetéről, de újabb 
érdekességeket tudhatnak meg a kecskeméti 
repülés 100 éves tradícióiról és a Széchenyi-
város építésének negyedik üteméről is. Kiad-
ványunk részét képezik továbbá újabb kiállí-
tásajánlók és a jól megszokott várostörténeti 
évfordulós krónika. 

Keressék a Hírös Históriák új számát  
a Kecskeméti Médiacentrum  

szerkesztőségében (Szabadság tér 1.), 
a Líra Könyvesboltban (Hornyik János 

körút 2.) és a Piaccsarnokban  
található könyvesboltban. 

Históriák
KECSKEMÉT MÚLTJA ÉS JELENE 2019. TAVASZ

H
ÍR

Ö
S

A KECSKEMÉTI MÉDIACENTRUM HELYTÖRTÉNETI MAGAZINJA

Mit rejt a föld a városmag alatt?Mit rejt a föld a városmag alatt?
MÁRIA TERÉZIA KORABELI KRAJCÁR  

Színészóriás, 
aki féltette 
a színházat

Jogászbálok 180 éves 
hagyománya

Széchenyi, 4. ütem
Forradalmak 
a város  történetében

Százéves a kecskeméti 
katonai repülés

Fel nem épült víztorony 

5534 négyzetméter történelmi tér

Lestár álma:
a Városháza

Megérkezett  
a Hírös Históriák új, 
tavaszi száma!

Két éve a gyulai református 
gyülekezetben országos moz-
galmat indítottak a szórványban 
élő magyar családok érdekében, 
hogy azok megmaradhassanak 
magyarnak. Egy honlap is létre-
jött, konyvetaszorvanyba.hu cím-
mel. Ennek segítségével mese- és 
szépirodalmi könyveket igé-
nyelhetnek a határon túl 
szórványban élő családok 
és szervező értelmiségiek 
(ők kis könyvtárakat is 
alakítanak). A kiszállítást a 
turisták, kiutazók, egyházi 
és világi szervezetek, ön-
kéntesek végzik.

Egy gyulai orvos, dr. Pocsay Gábor 
hozta létre a mozgalmat, aki levélben 
tájékoztatta szerkesztőségünket a 
részletekről: 

„Gyűjtőpontokat létesítünk az or-
szágban, ahol nemcsak könyvet, mese 
DVD-t gyűjtünk, hanem értelmisé-
gieket is, akik segítenek a program 
ismertetésében, felhívják a figyelmet 
erre a lehetőségre. Három ilyen gyűj-
tőpont már van: a Miniszterelnökség 
(a Nemzetpolitikai Államtitkárságon 
– telefon: 17953163),  Gyulán (a re-
formátus parókián: konyvetaszor-
vanyba@gmail.com) és a Rákóczi 
Szövetség békéscsabai szervezeténél 
(nora-kovacs@freemail.hu), több pe-
dig most alakul.

Olyan értelmiségieket, fiatalokat 
keresünk a határokon belül és kívül, 
akik szeretnének részt venni ebben a 
nemes törekvésben.

A határon túlra főleg magánszemé-
lyek szállítanak, ezzel is elősegítvén a 
személyes kapcsolatfelvételt a szór-
ványban élő családokkal. A munkában 
nagy segítséget nyújtanak  a történel-
mi egyházak és a világi szervezetek.

Emellett olyan magyarországi sze-
mélyeket verbuválunk a nyilvánosság 
csatornáin keresztül, akik családi 
kirándulás, rokonlátogatás céljából 

vagy egyéb okokból a szomszéd or-
szágokba utaznak, és szívesen visz-
nek magukkal 1-2 doboz könyvet. 
Írni kell egy e-mailt Gyulára a  kony-
vetaszorvanyba@gmail.com  címre. 

Ha megírják az útirányt, meg tudjuk 
mondani, kik azok az igénylők (mi az 
e-mail-címük), akik útba esnek.  

A mozgalomról a Facebookon töb-
bet is meg lehet tudni (www.face-

book.com/konyvetaszorvanyba). Aki 
pedig most nem tud közvetlenül részt 
venni egy ilyen akcióban, találhat az 
ismerősei között olyanokat, akik szí-
vesen vállalják ezt az áldozatot. A 

mesekönyvek, a szép-
irodalom összegyűjté-
séhez, az autós kirán-
dulók megtalálásához 
igénybe vehetjük  a 
helyi médiát, az egy-
házakat, sőt óvodáink, 

iskoláink szülői érte-
kezleteit is (mint ahogy 

az most Gyulán történt). Ha a 
könyveket saját körben nem 
tudják kivitetni, kivinni,  fel 
lehet ajánlani őket e-mail- 
címünkön, illetve a közeli 
gyűjtőponton. Ugyanitt lehet 
könyveket is igényelni. Elő-
fordulhat, hogy nincs használt 
mesekönyv, mese DVD vagy 
CD, ilyenkor az áldozatválla-
lóknak könyvesboltban (vagy 
antikváriumban) lehet ezeket 
saját pénzen megvásárolni.

Az elmúlt évben mintegy 
10 ezer könyvet juttattunk 
ki szórványban élő családok-
nak Kárpátaljára, Felvidékre, 
Dél-Erdélybe, a Partiumba és 
Moldvába.

Újabban az internet számos 
lehetősége közül felhasználjuk 
a magyar nyelvű szépirodalom, 
a kultúra bőséges kínálatát 
is. Ajánló rovatunkban példák 
segítségével szemelgetünk a 
webhelyek  dús választékában. 
(…)

Igen nagy nyereség lehet mind a ki-
szállító, mind a megajándékozott szá-
mára a személyes kapcsolat kialakítá-
sa: ez is egy érdekes formája a nemzet 
egyesítésének.”

Mozgalom indult a határon túli 
magyarság megmaradásáért
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Folyamatos a fejlődés Dél-Kecskeméten
BESZÉLGETÉS LÉVAI JÁNOSNÉVAL, A 11-ES VÁLASZTÓKÖRZET ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐJÉVEL

Egy sor dolog beérett, újabb ötletek jöttek, néhány fejlesztés pedig 
folyamatban van, mióta legutóbb Lévai Jánosné önkormányzati kép-
viselőt kérdeztük a 11. számú egyéni választókörzet aktualitásairól. 
Múlt héten ismét Dél-Kecskemétről, egész pontosan Műkertváros, 
Rendőrfalu, Kósafalu, Muszáj és Kossuthváros térségéről beszélget-
tünk a képviselővel.

Műkertváros
Korábban már beszámoltunk arról, 
hogy befejeződött a Csokor utcai óvo-
da teljes rekonstrukciója 114,3 millió 
forint értékben. A megújult, megsz-
épült óvodát birtokba vették a gyere-
kek és az ott dolgozók. Lévai Jánosné 
örömét fejezte ki, hogy a Műkertvá-
rosban lakó szülők szívesen íratják 
ebbe az óvodába gyermekeiket.

Jó hír, hogy elkezdődött a Corvina 
intézménycsoporthoz tartozó Kert-
városi Általános Iskola 92.6 milliós 
energetikai korszerűsítése. A lapos 
tető szigetelését, a belső nyílászá-
rók cseréjét, a fűtéskorszerűsítést, a 
homlokzatszigetelést és a napelemes 
rendszer kiépítését magába foglaló 
beruházás idén nyáron fejeződik be.

– Sikeresen pályáztunk továbbá a 
Mártírok útja–Klebelsberg úti köz-
lekedési csomóponthoz közúti jel-
zőlámpa kialakítására, a beruházás 
hamarosan elkezdődik, ezzel meg-
szűnhet a szülők aggodalma gyer-
mekeik biztonsága miatt – mondta a 
képviselő. – A beruházás sávbővítés-
sel, zebra kialakításával együtt valósul 
meg, több mint 109 millió forintból.

Hosszú évek óta kérték a Gyöngyvi-
rág utca lakói, hogy tegyék járhatóvá 
utcájukat, amely végül polgármesteri 
támogatással tavaly nyáron  felület-
zárt burkolatot kapott. A minőségi ki-
fogások miatti javítás a közeljövőben 
megtörténik. A Liget utcában pedig 
befejeződtek a járda felújítási munká-
latai, mindkét oldal új aszfaltburkola-
tot kapott.

– A Gizella tér mögötti parkolók 
kátyúit feltöltötték murvával, mind-
azonáltal továbbra is keressük a lehe-
tőséget a terület parkosítására, a kör-
nyezet rendbetételére, valamint egy 
közösségi ház kialakítására – folytatta 
Lévainé.

A Tündérfürt utcában a szennyvíz-
hálózat kiépítése 2019 első félévében 
várható, melyhez az építési engedély 
már rendelkezésre áll. A kétharmados 

szándéknyilatkozat is megvan, így a 
rendszer létrehozását az önkormányzat 
támogatja, az átemelő-szivattyú költsé-
gét pedig nem terhelik az utca lakóira.

– Az október 18-ai közgyűlésünk 
döntött a Mártírok útja–Szent István 
krt. – a vadaspark – közelében lévő 
útkereszteződéshez egy térfigyelő 

kamerarendszer kiépítéséről. Ennek 
költsége közel 2 millió forint, a beru-
házás május 31-éig elkészül.

Lévai Jánosné arról is szólt, hogy a 
közvilágítás fejlesztését továbbra is 
kiemelt feladatnak tekinti. A Vadrózsa 
utcában három új lámpatestet szerel-
tek fel, valamint a Diófa és a Benczúr 
Gyula utca fejlesztése is megtörtént. 
A Szinyei Merse Pál utcán pedig négy 
fényforrást nemrég nagyobb erejűre 
cseréltek, és további két elemmel bő-
vült is a lámpasor.

Rendőrfalu
– A Pozsonyi utca várva várt aszfalto-
zására az építési engedély és az 50 
milliós támogatási összeg rendelke-
zésre áll – folytatta. – Így az utca asz-
faltozása április közepén elkezdődik.

Az Újvidék téri játszótér is megújul 
az elnyert 10 milliós támogatásból. Itt 
a tervek szerint padokat, játszóeszkö-
zöket helyeznek ki, valamint sétautak 
is épülnek. A beruházást várhatóan 
ezen a nyáron fejezik be.

– Számos megkeresést kapok a Ha-
lasi úti felüljáróval kapcsolatban, de 
ennek felújítása nem az önkormány-
zat hatásköre. A sávlezárást a közúti 
igazgatóság rendelte el, a megoldás is 
az ő kezükben van – közölte.

A képviselő saját keretének terhére 
2019-ben egy-egy járdaszakasz is meg-
újul Rendőrfaluban, melyre egymillió 
forint áll rendelkezésre. Tervezi a busz-
várók tisztítását, festését is, önkénte-
sek bevonásával és a Városüzemelteté-
si Kft. szakembereivel közösen.

A Szabadkai úti óvoda energetikai 
korszerűsítése 77.2 millió forintba ke-
rül, a beruházás a szolgáltató kapaci-
táshiánya miatt 2020 4. negyedévére 
várható.

Régi kérése Rendőrfalu polgárai-
nak, hogy a Mindszenti körúton gya-
logátkelőhely létesüljön. A beruházás 

– közvilágítással kiegészítve – hama-
rosan elkezdődik.

Nyár végéig pedig a Kolozsvári utca 
teljes hosszában, valamint a Kassai 
utca vége és a Tűzoltó utca vége felü-
letzárt aszfaltburkolást kap.

Kósafalu
Lakossági kérésre új burkolatot ka-
pott a Szent László krt. Matkói út–Bú-
zakalász utca közötti szakasza, vala-
mint ezzel párhuzamosan elkészült a 
körúton három buszmegálló térköve-
zése is. Új burkolatot kapott továbbá 
a Búzakalász utca teljes hosszban, 
a Szent László krt. a Matkói úttól a 
Szélmalom Csárdáig, valamint a Mind-
szenti krt. a Halasi úttól a műkertváro-
si sorompóig.

– Kósafaluban tervezési szakasz-
ba ért egy mini játszótér kialakítása 
– emelte ki Lévai Jánosné. – Ennek 
helyszínére több javaslat is érkezett, 
azonban csak önkormányzati területen 
lehet a beruházást elvégezni. Jogos ké-
résként fogalmazódott meg továbbá a 
lakosság részéről, hogy a Szent László 
krt.–Búzakalász utca kereszteződésé-
hez létesüljön egy gyalogátkelőhely, a 
nagy forgalom és a nagybani piac meg-
közelíthetősége miatt. Keresem a lehe-
tőséget a forrás biztosítására.

Muszáj
A Felsőkomárnok utca–Bodzai utca 
játszótéren megvalósult a lakosok által 
kért ivókút. Ezen a helyen a közeljövő-
ben önkéntesekkel felújítják, lefestik a 
játszóteret védő fakorlátot, valamint 
egy ifjúsági falat hoznak létre.

– A 2018. évi keretemből a Juhász 
utcai óvoda 500 ezer forintot kapott 
a belső fal burkolására, PVC-cserére, 
valamint beépített szekrényekre. A 
szakmunkát a helyi pünkösdi gyüle-
kezet önkéntesei elvégezték. Köszö-

nöm Szerdi Szilárd lelkész úrnak a 
kezdeményező, koordináló munkáját 
– hangsúlyozta Lévai Jánosné. Azt is 
elmondta, jogos kérés a Bodzai utca 
lakói részéről, hogy tiltsák ki a ka-
mionokat és a nagy tehergépjármű-
veket utcájukból. A tervek szerint a 
közeli Mindszenti körútra szeretnék 
átterelni az itt zajló jelentős átmenő 
forgalmat.

Kossuthváros
A Dankó utca vízelvezetése, az árkok 
tisztítása és a padkanyesés tavaly 
nyáron megtörtént. Mindazonáltal 
megoldásra vár még a Belső-Szegedi 
út víz elvezetése a HŐPLUSZ Rendszer 

Kft. mellett, de már kezdeményezték 
ezen a területen a padka nyesését.

2019-ben kiépítenek a Zsinór ut-
cában két forgalomlassító küszöböt, 
köznyelven fekvőrendőrt. Október 
19-e óta pedig – lakossági kérésre – 
sebességkorlátozást vezettek be a 
Kinizsi utca teljes hosszában. Lévai 
Jánosné kezdeményezte, hogy a Zsi-
nór, Zöldfa, Dankó utcákban is 30-as 
sebességkorlátozást vezessenek be, 
hiszen ezekben az utcákban számos 
kisgyerek gyakran játszik az úttesten.

A képviselő kitért arra is, hogy az il-
legális szemét elszállítását a Városüze-
meltetési Kft. folyamatosan végzi ebben 
a városrészben. A végleges felszámolás-
hoz azonban kéri a lakosság odafigye-
lését, esetleges jelzését is, ha hasonlót 
tapasztalnak. – Tájékoztatom továbbá 
választóimat, hogy a belső, saját tulaj-
donú telkek tisztítását az önkormány-
zat nem tudja vállalni, illetékességből 
minden bejelentést áttesz a NAV-hoz, 
amely gondoskodik a feladat végrehaj-
tásáról. Sajnos ez a folyamat hosszú 
időt vesz igénybe, de a bejelentéseket 
továbbra is én fogadom – közölte.

Lévai Jánosné végül így zárta be-
számolóját: – Tisztelettel kérem 
választóimat, hogy problémáikkal, 
javaslataikkal, ötleteikkel továbbra is 
keressenek meg e-mailben vagy tele-
fonon, a következő elérhetőségeken: 

levaine.judit0120@gmail.com, 
telefon: 06-20/66-29-155. Valamint 
szeretném megköszönni a város veze-
tésének, Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármesternek, a Városüzemelte-
tési Kft. vezetőjének, a polgárőrök-
nek, körzetem nyugdíjas klubjának 
és a tanácsadó testületnek a mun-
káját, amivel segítették képviselői 
tevékenységemet!

Intézmények és  
egyesületek támogatása
A 11. egyéni választókörzet kép-
viselői keretéből Lévai Jánosné 
támogatta az oktatási intézménye-
ket: a Műkertvárosi Általános Isko-
lát, a Mártírok Úti Óvoda csoport-
jait, a Damjanich János Általános 
Iskolát, a Szabadkai Úti Óvodát, 

valamint a Juhász Utcai Óvodát. 
Emellett a nyugdíjas klub és egy 
civil szervezet is támogatásban 
részesült. A képviselő továbbra is 
anyagi segítségben részesíti a mű-
kertvárosi adventi gyertyagyújtás 
programját.

„A nemzet csak akkor remélhet jobb jövőt, ha polgárai képesek 
közös erőfeszítéssel felelősséget vállalni a közjóért” – vallja 
magáénak Szent II. János Pál pápa gondolatait Lévai Jánosné.

„

Lévai Jánosné képviselő a Búzakalász utca újonnan elkészült 
útburkolatánál beszélget az egyik lakóval, Szalai Istvánnal
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A Városi Szociális Közalapítvány 
széleskörű feladatának ellátásá-
ban is jelentős szerepet játszik 
Lévai Jánosné, a 11. választókör-
zet képviselője. A jótékonysági 
szervezet nagy hasznát veszi 
agilitásának és kapcsolatrend-
szerének. – Judit főképp a 
kulturális területen jelent komoly 
segítséget számunkra, de elszán-
tan küzd az „övéiért” a körzetét 
érintő dolgokban is – mondta 
Horváth Attiláné, a közalapít-
vány kuratóriumának elnöke, 
akit szervezetük aktualitásairól 
kérdeztünk.

Horváth Attilánét a Városi Szociális 
Közalapítvány újdonságaival kap-
csolatban faggattuk, de a városrészt 
érintő Kecskeméti Lapok-oldalpár 
kapcsán a 11-es választókörzet képvi-
selője, Lévai Jánosné is szóba került, 
aki az egyik legaktívabb tagja a kura-
tóriumnak. – Vannak területek, ame-
lyek esetében kifejezetten rá tudunk 
támaszkodni – mondta Horváthné 
Nellike, a közalapítvány kuratóriumá-
nak elnöke. – Többek közt a kulturális 
rendezvények szervezésében hatéko-
nyan tudja segíteni a munkánkat.

Ez a terület pedig kimondottan fon-
tos a közalapítványnál, hiszen magá-
ba foglalja az évtizedes hagyományú 

Gyermekek a Gyermekekért gálát, 
továbbá azokat a műsorokat is, ame-
lyeket minden évben házhoz visznek 
az idősek otthonába, a Margarétába, 
Platán otthonba, hogy az idősebbek 
számára élményt ajándékozzanak. 
– A közalapítvány feladata a rászo-
rulók megsegítése – folytatta az el-
nök asszony –, de nem csak anyagi 
szempontból. Judit például abban is 
segítségünkre van, hogy gyerekeket 
vihessünk ki a vadasparkba. Ötletei-
vel, fantasztikus munkabírásával gaz-
dagítja tevékenységünket.

A közalapítvány  26 éve működik, a 
város önkormányzata alapította, azzal 
a céllal, hogy lehetőség legyen mind-
azok támogatására is, akik a segélye-
zési törvény adta lehetőségekbe nem 

férnek bele, de mégis rászorulónak 
számítanak. Annyi segélykérelem érke-
zik hozzájuk, hogy minden hónapban 
üléseznek a segítségnyújtás döntései 
miatt. Főként rossz körülményekre 
hivatkozva fordulnak a testülethez. – 
Például a rezsitámogatástól, étkezési 
hozzájárulástól kezdve a temetési se-
gélyen, tűzkár, jégkár azonnali segíté-
sén, a beiskolázási segélyen, jó tanuló, 
rászoruló gyerekek támogatásán, a 
gyerekek táboroztatásán át a tűzifáig 
sokféle segítséget tudunk nyújtani – 
közölte Horváthné. Hozzátette, min-
dig pályázat benyújtását követően, 
egyedi elbírálás alapján tudnak dönte-
ni a támogatás módjáról és mértékéről 
az átláthatóság érdekében, és hogy jó 
helyre jusson el az adomány.

A feladatot kiválóan látják el: évente 
több mint 2000 családnak segítenek a 
várostól kapott 35-36 millió forintból. 
Ehhez a Mercedes-gyár minden évben 
hozzáteszi a karácsonyi támogatását, 
valamint magánszemélyek és néhány 
cég is segíti a közalapítvány működé-
sét. – A költségvetésünk nagy részét a 
várostól kapjuk. Ez valamikor néhány 
millióval indult, s ahogy egyre több és 
több lett a feladat, gyarapodott a tá-
mogatás is.  Ma már csak tűzifára 15 
milliót költünk. Nálunk nincs állami-
lag támogatott szociális tűzifa – azt 
elmaradott térségek igényelhetik –, 
ez mind a város büdzséjéből megy a 
rászorulóknak. Plusz a Hírös Sporttól 
és a városüzemeltetéstől kapunk még 
fát, valamint előfordult, hogy a Mer-
cedes is segített, amikor az a nagy 
hideg volt – emelete ki az elnöknő.

Újdonságaikról elmondta: ebben 
az évben is megtartják a karácsonyi 
ünnepséget a Hírös Agórában, ezúttal 
családokat hívnak a rendezvényre. – 
Azt tapasztaltuk, hogy a kiválasztott 
gyerekeket szívesen elkísérik a szü-
lők is, nem csak a tanárok – mondta.

Szeretnék továbbá felvenni a kap-
csolatot egy gyógyszercéggel, hogy 
vitaminokkal egészíthessék ki a rá-
szorulók táplálkozását, az időseknek 
pedig baleset-megelőzési programot 
szerveznek majd a rendőrséggel 
közösen.

– Heten vagyunk a kuratórium-
ban, nagyon lelkes csapat, akiknek 
az együttműködését köszönöm! Kö-
zöttük dolgozik Lévainé Judit is, aki 
olyan mértékben törődik a szegé-
nyekkel, hogy az ottani gyerekeket 
név szerint ismeri, és fáradhatatlanul 
küzd értük – zárta gondolatait Hor-
váth Attiláné.

A gazdaság és a felsőoktatás 
új útjairól a Kölcsey Körön
Új utakon a gazdaság és a felsőoktatás címmel rendezte meg nemrég 
35. pódiumbeszélgetését a Nemzeti Fórum Bács-Kiskun Megyei Szer-
vezete és a Kölcsey Kör Kecskeméti Tagozata. A rendezvény vendége 
prof. dr. Lentner Csaba, a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Közpénzügyi 
Kutatóintézetének igazgatója volt.

Az előadás első felében szó esett a 
magyar gazdasági helyzet alakulásá-
ról 2010-től egészen napjainkig. Az 
esemény második felében pedig arról 
beszélt prof. dr. Lentner Csaba, hogy 
milyen kilátásai vannak az országnak 
gazdasági és társadalmi szempontból, 
illetve az oktatási ügyek terén.

Az előadó elmondta, azt szeretné, 
ha 2030-ra, 2040-re az Európai Unió-
nak a fejlett magjához is fel tudnánk 

zárkózni. A Magyar Nemzeti Bank 
versenyképességi programja így első-
sorban arra fókuszál, hogy a magyar 
munkavállalókból, a magyar munka-
vállalók által, hogyan lehet több tel-
jesítményt elérni. Szerinte, ez csak 
úgy lehetséges, ha az oktatásra és az 
egészségügyi ellátó rendszernek a fej-
lesztésére még több forrást tudnánk 
fordítani. Zárásképp pedig elmondta, 
ha a Neumann János Egyetemre néz, 

ahol a Magyar Nemzeti Banknak a fej-
lesztési pénzei, a szándéka, a jóakara-
ta is megtestesül, akkor azt gondolja, 
hogy ilyen egyetemekre van szükség.

Kecskeméten 2016-ban jött létre a 
Kölcsey Kör Lezsák Sándor felkérésé-
re. Havonta egy alkalommal országos 
hírű és helyi politikusokat, szakembe-
reket, egyházi vezetőket mutatnak be 
Kecskemét polgárainak, akik innova-
tív előadásokkal, érdekes történetek-
kel vagy közérdekű információkkal ér-
keznek a rendezvényre. A Kölcsey Kör 
Kecskeméti Tagozata  vezetése: dr. 
Sztachó-Pekáry István, Lévai Jánosné, 
dr. Iványosi Szabó András, dr. Pánczél 
Gyula és Pászti András.

Idén Szent Istvánról  
rendeznek  
emlékkonferenciát

Szeptember 12-én rendezik Lévai 
Jánosné képviselő szervezésében 
– az önkormányzattal és az Alföld 
Idegenforgalmáért Alapítvánnyal 
karöltve – a Szent István-emlék-
konferenciát a piarista gimnázium 
dísztermében.

A segítőszentek témájában ismét 
nagy lélegzetvételű, országos kon-
ferenciára készül Kecskemét, ezúttal 
államalapító királyunk, Szent István 
emlékére hívnak össze az országból 
számos egyházi, állami személyisé-
get, neves kutatókat és vendégeket 
szeptember 12-ére a piarista gimná-
zium dísztermébe. Az Alföld Idegen-
forgalmáért Alapítvány és Kecskemét 
önkormányzatának legfőbb segítője 
a szervezésben ismét Lévai Jánosné, 
a képviselő-testület Egyházügyi Mun-
kacsoportjának vezetője, Deutschné 

Sipos Irén, az Egyházügyi Munka-
csoport tagja, dr. Mák Kornél alpol-
gármester, valamint a helyi katolikus 
egyház képviselői lesznek. A képvi-
selő nevéhez már számos hasonlóan 
nagy tematikus konferencia megvaló-
sítása fűződik. A szeptemberi Szent 
István-emlékkonferencia a hetedik 
abban a sorban, amelyből az utóbbi 
két évben a 2018-as Szent Rita és a 
2017-es Batthyány-Strattmann Lász-
ló-emlékkonferencia említhető.

Az előadókat, a programot most 
szervezik, de biztosan eljön dr. Bábel 
Balázs kalocsa-kecskeméti érsek, Far-
kas István piarista atya, valamint Lez-
sák Sándor, az országgyűlés alelnöke. 
Felkérték továbbá dr. Kásler Miklóst, 
az EMMI miniszterét, prof. dr. Lent-
ner Csaba közgazdászt és Soltész 
Miklós államtitkárt is.

A szociális közalapítvány nem 
csak anyagi segítséget nyújt

Tavaly novemberben rendezte a Városi Szociális 
Közalapítvány a jubileumi, 25. Gyermekek  

a gyermekekért gálát a Katona József Színházban

Dr. Salacz László országgyűlési képviselő, dr. Mák Kornél  
alpolgármester és Horváth Attiláné, a közalapítvány elnöke

Lévai Jánosné és prof. dr. Lentner Csaba  
közgazdász a legutóbbi pódiumbeszélgetésen

A szeptemberi Szent Rita-emlékkonferencia  
a Városháza dísztermében
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Új helyszínen a kecskeméti majális
A korábbi évektől eltérően új helyszínen hívják életre Kecskemét 
egyik legnagyobb, hagyományos, egynapos rendezvényét, a városi 
majálist. A Benkó Zoltán Szabadidőközpont idén a Tó Hotelnél várja 
május 1-jén az ünneplőket, akik a könnyebb ki- és bejutás érdekében 
két kaput is használhatnak a Csabay Géza körút felőli oldalon.

Színes lesz a program, akár egy sza-
lagokkal díszített májusfa! Ha valaki, 
hát a közel négy évtizede muzsikáló 
Hegedűs Együttes tudja, hogyan kell 
megalapozni a hangulatot. Ők húzzák 
a talpalávalót a Kecskemét Táncegyüt-
tesnek a felvonuláson, majd a május-
fa tánc és a színpadi fellépés alatt is. 
A népzenének és a gólyalábasoknak 
köszönhetően igazi vásári hangulat 
alakul ki délre, hogy aztán megszó-
laljanak a harsonák, és kiáltsák az 
égbe, ide bizony érdemes kilátogat-
ni a családdal. Ahogy telik az idő és 
a szabadidőpark, úgy jönnek egymás 
után az izgalmas programok! A Kecs-
keméti Városi Fúvószenekar fellépése 
után felcsendül a Trónok Harca, és 

számtalan emlékezetes film zenéje, a 
Kecskeméti M. Bodon Pál Zeneiskola 
tolmácsolásában. És a hangulatot még 
tovább is lehet fokozni! A TST Táncs-
túdió és a Grapevine Show Dance 
Club energikus műsora (no meg a söri-
vó verseny) után maxra pörgetve ér-
kezünk el az est sztárfellépője, a The 
Biebers élő koncertjéhez. Sok izgal-
mas fellépő és műsor garantálja tehát, 
hogy az idei majális is emlékezetes le-
gyen, de egész napos programokban 
sem lesz hiány a 2019-es majálison. A 
Májusváró Gyerek Zsibongó 10-18 óra 
között népi játékokkal, népi kézmű-
ves foglalkozásokkal várja az aprósá-
gokat, miközben persze a szülőknek 
is bőven kínálnak programot és finom 

falatokat. Természetesen nem marad-
hat el a vidámpark sem, ahol a felnőtt 
is újra gyermek lehet, és széles mo-
sollyal nevethet az égre, miközben 
pörög a láncos hinta, és elmosódik 
körülötte a táj.

És olyan is van ám Kecskeméten, 
amivel biztosan nem találkozik más 
városok majálisán az ember: ez pedig 
a Hófánk pálya, mely akcióval várja a 
csúszni vágyókat, 10.00-17.30 között. 
A kedvezményes jegy ára 700 Ft / fő, 
amivel korlátlanul lehet hófánkozni – 
csak bírjuk szusszal. És a végére még 
egy fontos információ: a Benkó Zoltán 
Szabadidőközpont ezen a napon, az 
ünnep és rendezvény alkalmából in-
gyenesen látogatható!

Az M. Bodon Pál Zeneiskola filmzenei koncertje minden 
alkalommal tömegeket vonz a színpadhoz

A KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft. pályázatot hirdet tárgy-
év május 31. napjáig azon felvételiző diákok számára, akik a Neumann 
János Egyetem GAMF Műszaki és Informatikai Kar műszaki menedzser 
alapképzési szakra felvételizve duális gyakorlati képzésben kívánnak 
részt venni.

Jelentkezés módja:  
a titkarsag@kikfor.hu e-mail-címen  

fényképes önéletrajz  
és motivációs levél kíséretében.

Jelentkezési határidő: 2019. május 31.
Felvehető hallgatók létszáma: 1 fő

A hallgató kiválasztására  
egy személyes interjún kerül sor előre 

egyeztetett időpontban.
Duális képzésről szóló tájékoztató:  

www.dualisdiploma.hu

DUÁLIS KÉPZÉSI 
PROGRAM

A program célja, hogy a hallgatók a leendő 
képzettségüknek megfelelő munkahelyen, 
munkakörben összekapcsolják az elméleti 
és gyakorlati ismereteket, fejlesszék a mun-
kafolyamatokban a szakma gyakorlásához 
szükséges munkavállalói kompetenciákat, 
gyakorlati jártasságot szerezzenek a kép-

zési szakterületükön, valamint fejlesszék a 
munkafolyamatokban a személyi kapcsola-
tokat és együttműködést, a feladatmegol-
dásokban az értékelő magatartást, továbbá 
innovációs készségüket.

Szakmai gyakorlóhely KIK-FOR Ingatlan-
kezelő és Forgalmazó Kft., Kecskemét, 
Csányi János körút 14.
KIK-FOR Kft. 100%-os önkormányzati tulaj-
donú gazdasági társaság számos feladatot 
lát el mind az önkormányzati ingatlanok, 
mind pedig a saját tulajdonú ingatlanjai ke-
zelésével, üzemeltetésével kapcsolatban. 
Cégünk tevékenysége alapvetően 5 nagy 
területre bontható, ezekből néhány rész szo-
rosan kapcsolódik a tulajdonos önkormány-
zat közfeladat-ellátási kötelezettségéhez. 

1.  Saját tulajdonú lakóingatlanok és ön-
kormányzati bérlakások üzemeltetése, 
fenntartása

2.  Önkormányzati tulajdonú beépítetlen te-
rületek és mezőgazdasági földterületek 
vagyonkezelése

3.  Ingatlankarbantartási és műszaki elő-
készítői feladatok, külső, vállalkozási 
tevékenység

4. Társasház-kezelési feladatok
5.  Saját tulajdonú nem lakás céljára szolgá-

ló (üzlet vagyon) ingatlanok hasznosítása

FŐMÉRNÖKSÉGÜNK 
A cég ezen tevékenysége kötődik az el-
látandó önkormányzati feladatok elvég-
zéséhez. A műszaki előkészítői és ingat-
lankarbantartási feladatok részben az 
önkormányzati bérlakásokhoz kapcsolód-
nak, a bérlakás-kezelési tevékenység során 
felmerülő műszaki problémák elhárítási, a 
lakások karbantartási és felújítási felada-
tainak megszervezését és lebonyolítását a 
cég műszakis kollégái végzik. A műszaki 
előkészítői feladatok magukban foglalják 

a tervezési, árajánlat-készítési, műszaki 
egyeztetési feladatokat csakúgy, mint a 
különböző hatósági eljárások lefolytatását. 
A tényleges munkálatokat a KIK-FOR Kft. 
saját szakembereivel végzi, illetve alkal-
manként alvállalkozókkal köt szerződést a 
munka elvégzésére. 

A műszaki előkészítői és ingatlankarbantar-
tási feladatok másodrészben kiterjednek a 
cég tulajdonában lévő lakás és nem lakás 
céljára szolgáló ingatlanok karbantartá-
sára, felújítására is. A műszaki előkészítői 
és ingatlankarbantartási feladatok harmad-
részben a társasház-kezelési feladatokhoz 
kapcsolódnak. A cég 24 órás ügyeletet 
(ún. gyorsszolgálatot) biztosít az általunk 
kezelt társasházakban élők részére is, ez a 
tevékenység azonban már térítésköteles az 
igénybe vevő társasházak részére. 
Vállalkozásban végzett külsős tevékenység 
a nyereség elérésének lehetőségét biztosít-
ja a saját állományban lévő munkavállalók 
közreműködésével.

MŰSZAKIMENEDZSER- 
GYAKORNOKOT KERESÜNK!

A majális sztárfellépője a The Biebers
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Élete legnagyobb kihívásának a 
Vásárhelyi iskola indulásának 
elősegítését, a tervezéstől az 
építkezés befejezéséig tartó mun-
kálatok figyelemmel kísérését, 
az intézmény nevelőtestületének 
megszervezését és azután az 
ott folyó nevelő-oktató munka 
irányítását tekintette. Kollégáival 
közösen két évtizeden át kitartó-
an, céltudatosan – és sikeresen 
– dolgozott azért, hogy korszerű, 
gyermekközpontú iskola jöjjön 
létre. Nyugdíjasan sem szakadt 
el teljesen második otthonától: 
az intézmény közelében lakva 
örömmel látja a Vásárhelyi mosta-
ni fejlődését, és ha arra kérik, 
tanácsokkal, tapasztalatainak 
átadásával szívesen segít.

– Nem sokkal azután, hogy elérte a 
nyugdíjkorhatárt, iskolavezetői mun-
kájából visszavonult. Miért?

– 2007-ben a város vezetése a köz-
oktatási intézmények összevonását 
rendelte el. Döntésük a mi iskolánkat 
is érintette: közös igazgatású szerveze-
tet kellett kialakítani, amelynek egyik 
tagja volt a Vásárhelyi. Az átszervezési 
folyamat számos nehézséggel járt; úgy 
véltem, akkor tudok a legtöbbet segí-
teni szeretett iskolámnak, ha az elke-
rülhetetlen struktúraváltásban, a Kál-
mán Lajos Óvoda, Általános Iskola és 
Általános Művelődési Központ felállítá-
sában, működési feltételeinek kialakí-
tásában magam is aktívan részt veszek. 
Egy addig soha nem létező formát kel-
lett tartalommal megtölteni. Embert 
próbáló feladat volt, egyéves munká-
mat mégis eredményesnek látom, mert 
a szervezet alapvetően még most is az 
akkor „kitalált” formában működik. Az 
összevont intézmény vezetésére – bár 
kaptam erre irányuló biztatást – már 
nem vállalkoztam, nem éreztem élet-
szerűnek, és életkorom miatt a jog-
szabályok sem engedték volna, hogy 
egy újabb ciklust végig kitöltsek, ezért 
inkább nyugdíjba mentem. 

– Ezzel a döntésével egyúttal telje-
sen elszakadt az oktatástól?

– Nem, nem így történt. Nyugdíjas 
éveimre korábban már tudatosan ké-
szültem, több szakértői vizsgát letet-
tem, akkreditáltam magamat. Ezért 
2008-tól két éven át – akkor hatályba 
lépett egy rendelkezés, amely kizárta a 
közszférában a 65 év felettiek szakér-
tőként való alkalmazását – pályázatok 
elbírálásában, oktatási rendszerek vi-
táiban vettem részt.

Ugyanebben az időszakban Ferenczi 
Zoltán református lelkész kérésére a 
fülöpházi általános iskola újjáéleszté-
sében is közreműködtem. Nagy elánnal 
fogtunk neki a munkához, az akkori 
politikai akarat is támogatta az ilyen 
jellegű kezdeményezéseket. Egy do-
logban azonban tévedtünk: a korábban 
kecskeméti iskolákba átvitt gyerekek 
igazi városi lurkók lettek, nem akartak 
visszatérni. Sajnos, a testvéreikre sem 
számíthattunk; a szülőknek egyszerűbb 
volt, ha egy helyre küldik reggelente a 
gyerekeket. Így bár sok energiát fektet-
tünk bele, elképzelésünk meghiúsult.

2015-ben is volt még egy rövid „ki-
ruccanásom”. Pályázat útján elnyertem 
a keceli T.G.-Virágdekor Szakképző Is-
kola igazgatói posztját. Megbízásom 5 
évre szólt, ám több ok miatt – például 
a napi ingázás sokkal megterhelőbb 
volt, mint azt korábban gondoltam – 
fájó szívvel ugyan, de fél évvel később 
felálltam.

– Korábban több szakmai és ci-
vil szervezetben is tevékenykedett. 
Nyugdíjasként is vállalta ezeket a 
feladatokat?

– Az SOS-Gyermekfalu Magyarorszá-
gi Egyesülete munkáját hosszú éveken 
át – egy időben alelnökként is – segí-
tettem. Az ezredforduló éveiben az 
Országos Közoktatási Intézet iskola-
fejlesztési mintaprogramjában is részt 
vettem, később mind itthon, mind kül-
földön a projektről előadásokat tartot-
tam, tanulmányokat írtam stb. Ezeket 
a feladataimat és a korábban vállalt 
közéleti munkáimat – a 70-es években 
tanácstagként, a 90-es években önkor-
mányzati képviselőként és az oktatási 
bizottság tagjaként, elnökeként igye-
keztem a hírös város oktatását segíteni 
– nyugdíjasként már nem folytattam.

A Vásárhelyibe egyébként mindmá-
ig vissza-visszahívnak. Végtelenül jól 
esik, hogy az iskolai ünnepségek mel-
lett szakmai programokon, például 
nevelési vagy évzáró értekezleteken is 
örömmel látnak, várják az észrevétele-
imet, tanácsaimat. Az is jó érzéssel tölt 
el, hogy az iskola korábban kialakított 
nemzetközi testvérintézményi kap-
csolatai ma is élőek, az ezen fáradozó 
csapat révén erdélyi barátaimmal újra 
találkozhatok.

– Milyen más kapcsolatokat ápol? 
– Kitűnő szomszédaink vannak, ta-

nácsokkal segítjük egymást. Sőt, egy 
évben egyszer, karácsonykor – dr. 
Szűcs György nyugalmazott belgyó-
gyász főorvos és családja szervezésé-
ben – össze is jövünk. Forralt borral 
a kezünkben 25-30-an köszöntjük az 
ünnepet.

Legközelebbi barátaim a nyugdíjas 
iskolaigazgatók, velük minden évben 
közös kiránduláson veszek részt. Je-
les napokon is összejárunk, a tanév-
nyitó és -záró vacsorát mi is rendre 
megtartjuk. 

A legfontosabb persze a család. 
Feleségemmel még Szegeden, a főis-
kolán ismerkedtem meg, épp 50 éve, 
hogy összeházasodtunk. Két gyerme-
künk született. Mónika pedagógus 
végzettségű, jelenleg Svájcban, egy 
szakközépiskolában üzleti angolt ta-
nít, ugyanis egy helvét fiatalemberrel 
kötötte össze az életét. Büszke vagyok 
arra, hogy vejem kiválóan beszél a 
nyelvünkön, és két gyermekük, unoká-
ink is anyanyelvi szinten használják a 
magyart. Fiunk, Cirill családjával Kecs-

keméten él. Ő a GAMF-on szakoktatói 
diplomát szerzett, sokáig tanárként 
dolgozott, nemrég azonban váltott, és 
egy gazdasági társaság informatikusa 
lett. Ők is megörvendeztettek két uno-
kával, akikkel sokáig napi kapcsolatban 
voltunk: amíg a Vásárhelyiben tanul-
tak, iskola után mindig hozzánk jöttek, 
együtt készültünk föl másnapra. Bala-
tonszárszón minden nyáron két hetet 
a teljes család együtt tölt. Még a 80-as 
években építettünk ott egy nyaralót, s 
bár nem kevés fáradsággal jár a fenn-
tartása, ezért a kiváltságos időszakért 
érdemes vállalni a sok-sok munkát.

– Milyen tervei vannak? Emlékeit 
nem akarja papírra vetni?

– A munkatársaimmal közösen ki-
dolgozott számos szakmai elképzelés, 
oktatással kapcsolatos program doku-
mentumait már rendszereztem és a 
levéltárnak átadtam. Azután nemrég 
csináltattam egy „céhes” ládát, a csa-
ládi iratokat abba gyűjtöttem össze. 
Először ezek között kellene rendet 
vágnom. Utána következhet a Vásárhe-
lyi élén töltött húsz évem emlékeinek 
összegzése is.  Varga Géza

NÉVJEGY
Császár Cirill földrajz-történelem sza-
kos tanár, nyugalmazott iskolaigazgató 
Őrszentviden (napjainkban Strehovci, 
falu Szlovéniában, a Muravidéken) szü-
letett 1945. augusztus 16-án. Általános 
és középiskoláit Sárbogárdon végezte. 
Értelmiségi származása miatt jó felvéte-
li eredményei ellenére nem tanulhatott 
tovább, ezért egy évig Simontornyán 
bőrgyári segédmunkás volt. A következő 
évben kötelező katonai szolgálatának 
is eleget kellett tennie, így tanulmányait 
Szegeden, a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolán csak 1965-ben folytathatta, 
ahol 1969-ben földrajz-történelem szakos 
tanári diplomát szerzett, később földrajz 
szakon elvégezte az egyetemet is. Pedagó-
gusi pályafutását Kecskemét-Szarkásban 
kezdte, a tanyasi jellegű általános isko-
lában 1974-től az igazgatói feladatokat 
is ellátta. 1979-től az államigazgatás-
ban dolgozott, kulturális és oktatási fel-
adatokat végzett előbb a pártbizottság 
munkatársaként, majd 1983-tól a városi 
tanács művelődési osztályának vezetője-
ként. 1988-ban a Vásárhelyi Pál Általános 
Iskola igazgatójává nevezték ki. Előbb a 
petőfivárosi intézmény alapításával kap-
csolatos teendőket, majd húsz tanéven át 
az ott folyó szakmai munkát irányította.  
Vezetése alatt olyan hagyományokat te-
remtett, mint a Diákszínjátszók Városi 
Találkozója, a Vásárhelyi-marathon, 
testvériskolai kapcsolatokat alakított ki a 
németországi Rüsselsheim, a székelyföldi 
Sepsiszentgyörgy, az ausztriai Graz és a 
dániai Viborg intézményeivel. Hiteles és 
értékteremtő pedagógusi tevékenységéért 
számos elismerést vehetett át: Köztár-
sasági Elnöki Arany Emlékérem (1998), 
Kecskemét Városért Oktatási Díj (2005), 
Arany Katedra Emlékplakett (2008), Pe-
tőfiváros-Felsőszéktó Fejlődéséért Életmű-
díj (2016).

A Vásárhelyi igazgatójakéntCSÁSZÁR CIRILL

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Fiatalon

Családi körben

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét, felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 71 m2 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású,  
többfunkciós 

tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Csányi J. krt. 14.

A város főterének 
közelében, 

a Cifrapalota mellett 
I. emeleti 26 m2 alapterületű 

irodahelyiség
kiadó.

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi út 22. szám alatt, 
173 m2-es portálos 

üzlethelyiség, 
utcafronti 

bejárattal kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A SZÉCHÉNYI KÖRÚTON, 
A KÖRÚT BELVÁROS FELŐLI OLDALÁN, 
A SÉTATÉR UTCÁHOZ KÖZEL, ÚJSZERŰ, 

6 LAKÁSOS TÁRSASHÁZ6 LAKÁSOS TÁRSASHÁZBAN, ELSŐ 
EMELETI, 61 NM-ES 2 SZOBÁS 

ÖSSZKOMFORTOS TÉGLA LAKÁS, 
BEÉPÍTETT KONYHABÚTORRAL, ZÁRHATÓ 

NAGY TERASSZAL, FÜRDŐSZOBÁVAL, 
KÜLÖN WC-VEL, ZÁRHATÓ UDVARBAN, 

A LAKÁS ALA LAKÁS ALATT 15,5 NM-ES GARÁZZSAL 
EGYÜTT ELADÓ!
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Az Újpesten és 
a Kartalon is át-
gázolt a Scoregoal

A férfi futsal NB II. felsőház negyedik fordulójában a Scoregoal 
Kecskeméti Futsal Club az Újpestet fogadta a Messzi István Sport-
csarnokban. Ezt követően hétfő este idegenben játszott a Kartal 
ellen. Bár nehéz mérkőzésekre volt kilátás, csapatunk mindkét 
összecsapás alkalmával lesöpörte a pályáról ellenfelét.

Az Újpest ellen a mérkőzés elejétől 
dominált a Scoregoal Kecskeméti 
Futsal Club. Nem kellett sokat vár-
ni, hogy megszerezze a vezetést 
csapatunk, a harmadik percben a 
kapusról kipattanó labdát Kovács 
vágta a kapuba. A fővárosiak nem 
tudtak mit kezdeni a mieink távoli 
lövéseivel, ezt kihasználva pedig a 
hetedik percben már két gól volt 
az előnyünk – Deák passzát Dobo-
si bombázta a jobb alsóba. A kilen-
cedik percre már három-nulla volt 
az állás. Mindkét oldalon akadtak 
nagy helyzetek, de újabb gól nem 
született egészen a 32. percig, 
amikor ismét Rutaihoz került a 
labda, aki belőtte a negyedik gólt. 
Fél perccel később ismét Rutai pró-
bálkozott, távolról szerezte ötödik 

találatát a Scoregoal, kialakítva az 
öt-nullás végeredményt.

A Kartal ellen is nehéz mérkőzés-
re számítottak a kecskemétiek. Az 
5+1-es nemzeti válogatott gerincét 
alkotó kartali csapat pár fordulóval 
korábban a Ferencvárostól is pontot 
rabolt, ám ezen a hétfői estén csak 
egy csapat volt a kartali katlanban. 
A mieink 8–0-s győzelmet arattak. A 
Kecskemétnek így sikerült visszazár-
kóznia a második helyre.

Koós Károly, a Scoregoal vezető-
edzője: – Nem hittem volna, hogy a 
múlt heti, majdnem tökéletes játé-
kunkat a srácok tudják überelni. Ám 
a csapat megcáfolt ebben a hitem-
ben. Szinte tökéletes este volt, mind 
egyéni teljesítményekben, mind pe-
dig csapatjátékban.

Akácos út – 
tavaszi nótaest 
a Hírös Agórában

Májusban virágzik az édes illatú akác, ezért is adták a szervezők 
az egyik legnépszerűbb nóta címét a következő műsornak. „Akácos 
út” címmel rendeznek ugyanis dupla nótaelőadást május 11-én, 
szombaton a Hírös Agóra Kulturális Központban. Ahogy a kecske-
méti közönség már megszokhatta, az énekesek élő zenei kísérettel 
dalolnak majd a színpadon. 

Habár arról még most is viták foly-
nak, hogy német vagy román ere-
detű a dal, de az Akácos út magyar 
változata már hosszú évtizedek 
óta örökzöldnek számít, ez volt 
Magyari Béla űrhajós kedvenc nó-
tája is. 

A tavaszi nótaelőadást május 11-
én rendezik meg a Hírös Agórában 
délután 14 órai, illetve este 19 órai 
kezdettel. A műsort Pándy Piroska 
Liszt-díjas operaénekes előadómű-
vész, Kalina Enikő, Velő Gabriella, 

Bokor János és Dócs Péter fellépők 
előadása alkotja, valamint természe-
tesen Fejős Jenő ezüstkoszorús nó-
taénekes, az esemény főszervezője 
is megörvendezteti a közönséget 
néhány dallal. Az énekeseket Mis-
kolci Balogh Zoltán és cigányzene-
kara kíséri, az esti előadáson pedig 
a Kecskemét Táncegyüttes néptán-
cosai is színpadra lépnek. 

Az előadásokra április 8-tól vá-
sárolhatók jegyek a Hírös Agóra 
jegypénztárában. 

2019. április 11., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 
08:00 Hírös kecskemétiek: Gerhát László ism. 08:40 Szószék – római katolikus 
ism. 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 10:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 18:00 Hírös kecskemétiek: Gerhát László ism. 18:40 
Anno ism. 18:52 Természet hírei 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös 
Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 Esti gyors – hírek 
röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet – magazinműsor ism. 23:30 
Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 12., péntek
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Pa-
letta – programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Köz-
élet – magazinműsor ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism. 09:30 Természetvédelem határok nélkül 119. magazinműsor ism. 10:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 Közélet – magazinműsor ism. 18:30 Szó-
szék – református ism. 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 
Kiemelő 19:47 Kávészünet 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Hírös Histó-
riák – áprilisi magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) 
ism. 21:30 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 22:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 23:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 
23:30 Természetvédelem határok nélkül 119. magazinműsor ism. 00.00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 13., szombat 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kávé-
szünet ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Hírös Históriák – áprilisi 
magazin ism. 08:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi magazin ism. 09:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (ben-
ne 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kávészünet) ism. 18:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 18:30 Forgó-
színpad – kulturális magazin ism. (VTv.Szeged) 19:00 Megyei Krónika – me-
gyei hírműsor (Bajai Tv) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 20:00 Hírös 
kecskemétiek: Gerhát László ism. 20:40 Közélet – magazinműsor ism. 21:00 
A HÉT– válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
22:00 Élő emlékezet: dr. Báldy Béla ism. 23:00 Női arcok – női élethelyzetek: 
Sáfár Mónika ism. 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 14., vasárnap 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
08:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 08:40 Közélet – magazinműsor 
ism. 09:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 09:30 Esélyes – márciusi esély-
egyenlőségi magazin ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Szállj, szállj szerenád – nóta 
2010 18:08 Anno ism. 18:30 Szószék – református 19:00 Mély(k)víz – művelt-
ségi vetélkedő 12. (Keresztény Élet Produkció) 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből ism. 20:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Szeberényi Gyula Tamás előadása 
21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism. 21:30 Forgószínpad – kulturális 
magazin (VTv.Szeged) 22:00 Sajtóasztal – áprilisi magazin ism. 23:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ Tv.) 00:06 – 07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 15., hétfő 
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből 07:30 Megyei Krónika – megyei hír-
műsor ism. (Bajai Tv.) 08:00 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi magazin ism. 
08:30 Szószék – református ism. 08:50 Anno ism. 09:00 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből 09:30 Mély(k)víz – műveltségi vetélkedő 12. ism. 10:00 KÉPÚJ-
SÁG 17:00 Hírös Szabadegyetem: dr. Szeberényi Gyula Tamás előadása ism. 
18:00 Kutyával egy mosolyért 18:30 Szószék – református ism. 19:00 Hírös Hí-
rek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő – magazin 19:47 Kismagazin 
19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Sportmagazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, kismagazin ismétlése) 21:30 Sportmagazin ism. 22:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, kismagazin ismétlése) 23:00 Sportmagazin ism. 
23:30 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 16., kedd 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Kisma-
gazin ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Sportmagazin ism. 08:30 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, kismagazin ismétlése) 09:30 Forgószínpad – 
kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, kismagazin ismétlése) 18:00 
Sportmagazin ism. 18:30 Közélet – magazinműsor ism. 18:52 Természet hírei 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 22:00 HírÓ-
ra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 23:30 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTv. Szeged) 00:00 – 07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 17., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 09:35 Sport-
magazin ism. 10:10 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism. 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 236. magazin 
ism. 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors – hírek röviden 20:00 Hírös 
kecskemétiek: Kőszegi Ákos 20:45 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szi-
eszta) ism. 21:45 Hírös kecskemétiek: Kőszegi Ákos ism. 22:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 23:30 Szószék – református ism. 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 18., csütörtök 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 
Hírös kecskemétiek: Kőszegi Ákos ism. 08:40 Szószék – evangélikus ism. 09:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 
12:00 órakor HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szi-
eszta) ism. 18:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 18:30 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 237. magazin 19:00 Hírös Hírek – A 
hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Paletta – programajánló 19:59 
Esti gyors – hírek röviden 20:00 Közélet – magazinműsor 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 21:30 Közélet – magazinműsor ism. 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 23:00 Közélet – magazinmű-
sor ism. 23:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 237. – magazin ism. 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 19., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Pa-
letta – programajánló ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Közélet 
– magazinműsor ism. 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 
09:30 Szószék – evangélikus ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor Hír-
Óra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism. 18:00 
Közélet – magazinműsor ism. 18:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi ma-
gazin ism. 19:00 Forgószínpad – kulturális magazin (VTv.Szeged) 19:30 Szószék 
20:00 Hírös kecskemétiek: Kőszegi Ákos ism. 20:40 Természetvédelem határok 
nélkül 119. magazin ism. 21:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 21:30 Szószék 
ism. 22:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 22:30 Sajtóasztal – áprilisi 
magazin ism. 23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
Tv.) 00.00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 20., szombat 
07:00 Megyei Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 07:30 Élő emlékezet: 
dr. Báldy Béla ism. 08:30 Női arcok – női élethelyzetek: Pásztor Andrea ism. 
09:15 Hírös kecskemétiek: Héjja Bella ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Szállj, szállj 
szerenád! – nóta 2010 18:08 Hírös kecskemétiek: Kőszegi Ákos ism. 18:48 
Anno ism. 19:00 Kutyával egy mosolyért – dokumentumfilm ism. 19:30 Szó-
szék ism. 20:00 Hangverseny a nappaliban – húsvéti hangverseny ism. Szolnok 
Tv.2016 21:00 Élő emlékezet: dr. Báldy Béla ism. 22:00 Forgószínpad – kulturá-
lis magazin ism. (VTv.Szeged) 22:30 Közélet – magazinműsor ism. 23:00 Megyei 
Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai Tv.) 23:30 Természetvédelem határok 
nélkül 119. magazin ism. 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 21., vasárnap 
07:00 Hangverseny a nappaliban – húsvéti hangverseny ism. Szolnok Tv.2016 
08:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 08:30 Szószék ism. 09:00 Kutyával egy 
mosolyért – dokumentumfilm ism. 09:30 Közélet – magazinműsor ism. 10:00 
KÉPÚJSÁG 17:00 Férfi kosárlabda-mérkőzés – középszakasz 18:30 Szószék 
– református 19:00 Mély(k)víz – műveltségi vetélkedő 13. (Keresztény Élet Pro-
dukció) 19:30 Hírös Szabadegyetem: dr. Szeberényi Gyula Tamás előadása ism. 
20:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 21:00 Természet hírei – Természetvédel-
mi Körkép 237. ism. 21:30 Női arcok – női élethelyzetek: Pásztor Andrea ism. 
22:15 Hírös kecskemétiek: Gerhát László ism. 23:00 Sajtóasztal – magazinmű-
sor ism. 00:06 – 07:00 KÉPÚJSÁG 

2019. április 22., hétfő 
07:00 Mély(k)víz – műveltségi vetélkedő 12. ism.(Keresztény Élet Produkció) 
07:30 Hírös Szabadegyetem: dr. Szeberényi Gyula Tamás előadása ism. 08:30 
Szószék – református ism. 08:50 Anno ism. 09:00 Élő emlékezet: dr. Báldy Béla 
ism. 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Nagypénteki koncert ism. 18:30 Szószék – refor-
mátus ism. 19:00 Hírös Históriák – áprilisi magazin ism. 19:30 Lélektől lélekig 
20:00 Hírös kecskemétiek: Héjja Bella ism. 20:40 Természet hírei – Természet-
védelmi Körkép 237. magazin ism. 21:00 Közélet – magazinműsor ism. 21:30 
Hírös Szabadegyetem: dr. Szeberényi Gyula Tamás előadása ism. 22:30 Creatíve 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 23:00 Hangverseny a 
nappaliban – húsvéti hangverseny ism. 57:40 Szolnok Tv. 2016 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra ismétlése) 

2019. április 23., kedd 
07:00 Hírös kecskemétiek: Kőszegi Ákos ism. 07:40 Természet hírei – Termé-
szetvédelmi Körkép 237. magazin ism. 08:00 Lélektől lélekig ism. 08:30 Szó-
szék – református ism. 09:00 Női arcok – női élethelyzetek: Kovácsné Drabant 
Katalin ism. 2018 10:00 KÉPÚJSÁG 17:00 Férfi kosárlabda-mérkőzés közép-
szakasz 18:30 Közélet – magazinműsor ism. 18:52 Természet hírei 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Anno 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden 20:00 Múzsa – kulturális magazin 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism. 
22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 23:00 Múzsa – 
kulturális magazin ism. 23:30 Megyei Krónika – áprilisi megyei hírműsor ism. 
(Bajai Tv.) 00:00 – 07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 órakor HírÓra 
ismétlése) 

2019. április 24., szerda 
07:00 Hírös Hírek ism. 07:17 Hírös Naptár ism. 07:19 Kiemelő ism. 07:47 Anno 
ism. 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism. 08:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism. 08:35 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 09:35 Hírös 
Históriák – áprilisi magazinműsor ism. 10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor 
HírÓra ismétlése) 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno ismétlése) 
18:00 Múzsa – kulturális magazin ism. 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – 
gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.) 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz! 19:17 Hírös 
Naptár 19:19 Kiemelő 19:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja 19:59 Esti gyors 
– hírek röviden 20:00 Élő emlékezet 21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kieme-
lő, Szieszta) ism. 22:00 Élő emlékezet ism. 23:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism. 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 1:00, 3:00 és 5:00 
órakor HírÓra ismétlése) 

A Kecskeméti Televízió műsora 
2019. április 11–24.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

20 | SZOLGÁLTATÁS/SPORT

A Kecskemét utóbbi két mérkőzésén remekül szerepelt, 
és az ötödik helyről zárkózott vissza a dobogóra

Fejős Jenő is fellép az általa szervezett  
májusi nótaesten az Agórában
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Labdarúgás
Vasárnap a férfi labdarúgó NB III. 22. 
fordulójában a tabella harmadik he-
lyén álló Dunaújvárost fogadta a KTE a 
Széktói Stadionban. Tavasszal kitűnő 
formában volt ellenfelünk, 8 mérkőzé-
sen át gólt sem kaptak. A nagy szériát 
sikerült megtörnünk, 1–0-ra győzött a 
Kecskemét, Takács Krisztofer góljával 
tartottuk itthon a pontokat.

Úszás
A hétvégén újabb versennyel folyta-
tódott a felkészülés a BÁCSVÍZ KVSC 
fiatalabb úszói számára a hódmező-
vásárhelyi uszodában. Az I.  SWAPPIE 
Kupán 50 és 100 méteres verseny-
számokban vettek részt úszóink. 
A BÁCSVÍZ KVSC 15 versenyzője 
az ötödik helyen zárt az egyesületi 
pontversenyben 8 arany-, 5 ezüst- és 
9 bronzérmet szerezve.

Kosárlabda
Pálinkás Tibor kosárlabdacsapatával 
megnyerte az Amerikai Egyesült Ál-
lamok középiskolás bajnokságát. A 
Kecskeméti Nemzeti Kosárlabda Aka-
démián nevelkedett játékos sportösz-
töndíjjal került Florida állam Brendon 
nevű városának IMG Academy gim-
náziumába, amelynek végzős hall-
gatója. A gimnázium csapatával 28 
győztes és egyetlen elveszített mér-
kőzéssel bejutottak a nemzeti döntő-
be, amelyet megnyertek.

Judo
A Hírös Judo Sport Egyesület négy 
fővel nevezett a Cegléden megren-
dezett országos  diák „A” korosztá-
lyos judoversenyre. A két lányver-
senyző remekelt, egy ezüsttel és 
egy bronzzal tértek haza, míg a két 
fiú a hetedik helyen zárt.

KISHÍREK

A vízilabdázás alapjaival is-
merkednek a Lánchíd Utcai 
Sport Általános Iskola tanulói
A Kecskeméti Sportiskola (KESI) vízilabda szak-
osztályával kötött együttműködési megállapo-
dásnak köszönhetően, a Lánchíd Utcai Sport 
Általános Iskola tanulói a vízilabdázás alapjaival 
ismerkednek, e mellett a negyedik osztály végé-
re biztos úszótudással rendelkeznek – mondta 
Mészáros Katalin, a Lánchíd Utcai Sport Általá-
nos Iskola igazgatója a Kecskeméti Fürdőben 
tartott úszás órán.

A Kecskeméti Sportiskola és a Lánchíd Utcai 
Sport Általános Iskola között 2016 októberében 
jött létre együttműködés. A megállapodás sze-
rint az intézmény tanulói szervezett keretek kö-
zött úszó-, vízilabda-oktatáson vesznek részt a 
KESI szakképzett edzőinek irányításával. Az első 
tanév során a 8 évfolyam valamennyi osztályából 
összesen 240 gyermek jelentkezett a programra.

A 2018/2019-es tanévben folytatódott a prog-
ram, azzal a különbséggel, hogy csak az alsó 
tagozatra járó gyerekek vesznek részt az edzé-
seken. Az oktatás a mindennapos testnevelés 
órák keretein belül zajlik, beillesztve a diákok 
órarendjébe. 

Jánosi István, a vízilabda-szakosztály vezetője 
elmondta, hogy az első foglalkozásokon történt 
az úszástudás felmérése, melynek eredménye-

képpen a gyerekek különböző csoportokba ke-
rültek. A kezdő csoportba azok kerültek, akik 
még nem tudtak úszni, a középhaladók közé a 
kar- és lábtempóval úszó gyerekek kerültek, míg 
a haladó csoportba azok kerültek, akik legalább 
egy úszásnemben már jól úsztak.

Az úszásórák hétfőtől csütörtökig, reggel 8 
órakor kezdődnek. Egy csoport hetente egy al-
kalommal vesz részt az oktatáson.

A gyerekeket szüleik a Kecskeméti Fürdőhöz 
hozzák, majd az óra végén bérelt busz szállítja 
őket az iskolába. Egy-egy alkalommal 20-40 ta-
nuló jön az órára.

Az első osztályosok zömmel úszásoktatáson 
vesznek részt (mellúszás), a nagyobbak, a már 
úszástudással rendelkezők újabb úszásnemeket 
tanulnak (gyors, hát), valamint megismerkednek a 
vízilabdasport alapjaival (taposó lábtempó, labda 
felvétele a vízről, passzolás, kapura lövés stb.).

Az együttműködés hasznos mindkét fél szá-
mára. Az oktatási intézményeknél rendszerint 
problémát jelent a mindennapos testnevelés 
órák megszervezése, az uszodai foglalkozások 
így komoly segítséget jelentenek. Ugyanakkor a 
vízilabda-szakosztály ezzel a programmal folya-
matos utánpótlásbázist tud teremteni.

Kecskemét tíz általános 
iskolája vett részt  
a Kosárpalánta Bajnokságban

A Magyar Kosárlabdázók Szövetsége 
által kiírt Kosárpalánta Bajnokság leg-
utóbbi, kecskeméti fordu-
lóján 40 csapat vett részt, 
városunkat tíz általános 
iskola képviselte.

Az általános iskolák alsó tagoza-
tos osztályai részére rendezett, 
a kecskeméti és a szegedi régiót 
átfogó versenyt a Mercedes-Benz 
Sport Akadémián bonyolították le. A kecske-
méti általános iskolások eredményesen sze-
repeltek. A Neumann János Egyetem Petőfi 
Sándor Gyakorló Általános Iskola másodikos 
osztálya és az Arany János Általános Iskola 
harmadikos osztálya megnyerte korosztá-
lya versenyét, a II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola harmadikos osztálya és a Kecskeméti 
Kodály Zoltán Ének-zenei Általános Iskola ne-
gyedikes osztálya ezüstérmet szerzett. Bron-
zérmet nyert a Kecskeméti Református Általá-
nos Iskola harmadikos osztálya.

Ivkovicné Béres Tímea, a Kosárlabda Aka-
démia vezetője a versennyel kapcsolatban 
hangsúlyozta: a lényeg az, hogy a verseny 
nem specializálódik a kosárlabdára, hanem a 

torna, a judo, az atlétika és a kosárlabda ele-
meit ötvözi. Széleskörű képzést és versenyzé-

si lehetőséget teremt a gyerekek 
részére, egyben felkészíti őket 
az aktív és tudatos sportolásra. 
Ennek a többféle mozgáskultúrá-
nak az alkalmazása segít abban is, 
hogy fizikailag felkészültek legye-
nek a fiatalok, és amennyire csak 
lehet, elkerüljék a sérüléseket is.

A labdával sem kosárlabdát ját-
szanak, hanem elsősorban sorversenyeket, 
dobóversenyeket és más feladatokat végez-
nek versenyszerűen, amely nagy erőpróba elő 
állítja a gyerekeket. 

Az akadémiának is komoly feladatot jelen-
tett, hogy egyszerre kellett negyven csapat 
részvételével lebonyolítani egy bajnokságot 
egy nap alatt. Ez nagy feladat volt, de Adamik 
Csilla vezérletével, a kollégák és a növendé-
kek segítségével sikeresen lezajlott a verseny.

A versenyen mindenki győztes volt, min-
denki aranyérmet kapott. A dobogós helye-
zésekkel tovább lehetett jutni az országos 
jamborira. Ez volt az utolsó forduló.

Itt a részvétel, a versenyzés volt a fontos és 
nem a helyezés.

A KTE-Duna Aszfalt a férfi kosárlabda NB I. 25. fordulójában a Kapos-
vári KK-t fogadta a Messzi István Sportcsarnokban. Óriási izgalmak 
közepette nyerte meg két ponttal az utolsó alapszakaszbeli mérkő-
zését a Kecskemét, bejutva a középházba. A győzelemmel a hatodik 
helyen zárták az etapot. 

A Kaposvár egy triplával indította a 
meccset, a harmadik percben szépí-
tett csapatunk. Nem kezdődött jól a 
találkozó a KTE-Duna Aszfalt számára, 
míg a vendégeknél Ubilla kétszer is 
betalált távolról. A Kaposvár tizenkét 
ponttal lépett meg a negyed felére (6-
18). Akadtak hibák kezdetben a haza-
iak védekezésében, ám a folytatásban 

összekapta magát a Kecskemét, és 
Molnár Márton, valamint Dramicsa-
nin vezérletével sikerült felzárkóznia 
a KTE-Duna Aszfaltnak, sőt a tizedik 
percben már a hazaiaknál volt az 
előny. 26-25-tel ért véget a negyed. 
A második játékrészben visszavette 
a vezetést a Kaposvár, de rendkívül 
kiegyenlített játék folyt a pályán, 

egymás nyakában voltak a csapatok. 
A vendégeknél Ubilla, míg a Kecske-
métnél Dramicsanin tartotta meccs-
ben a csapatát. A félidőben 46-44-re 
vezetett a KTE. A fordulást követően 
szigorított védelmén a KKK, de nem 
engedte meglépni ellenfelét a hazai 
klub. 70-74 volt az állás a harminca-
dik percben. Kiélezett csatát hozott 
az utolsó tíz perc is, a KTE, ahogy a 
korábbiakban már megszokhattuk, 
ismét nagyon hajrázott, és sikerült 
fordítaniuk. Kezükben is volt a meccs, 
ám Ubilla négy másodperccel a vége 
előtt egy bravúros triplával kiegyenlí-

tett, ezzel pedig hosszabbításra men-
tette a meccset csapatának (94-94). Az 
ötödik negyedben több büntetőt is 
hibázott a Kaposvár, jobban bírta az 
utolsó öt percet a KTE-Duna Aszfalt, 
így 104-102-re győzött a Kecskemét. 
Csapatunk így a hatodik helyen zár-
hatta az alapszakaszt, és ők jutottak 
be a középházba.

Forray Gábor, a KTE-Duna Aszfalt 
vezetőedzője elmondta: „Mind a két 
csapat harcolt, küzdött, a kritikus pil-
lanatokban jobban döntöttünk. Bra-
vúr-kosárlabda volt. Várjuk a követke-
ző ellenfelünket.”

Hatodik helyen zárták  
az alapszakaszt

Hatalmasat meccselt a hajrában a KTE,  
képünkön Milos Dimic tör át a Kaposvár védelmén 
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A legifjabb  
kecskemétiek

Molnár Niara (édeasanyja 
neve: Zsigár Nikolett) 
Kecskemét, Pásztor Mira 
Luca (Borics Tímea) 
Nyársapát, Szolnoki Flóra 

(Takács Eszter) Kecskemét, Balog Vencel 
(Szikora Melinda) Városföld, Hegyi Attila 
(Török Éva) Kecskemét, Földházi Jázmin 
(Pulai Nikolett) Kecskemét, Juhász Márk 
(Barra Tímea) Kecskemét, Martus Lotti 
(Simonsberger Szilvia) Kunszállás, Tyukász 
András (Leinemann Kinga) Kecskemét, 
Imre Máté (Kerekes Renáta) Tiszakécske, 
Zubek Elena (Molnár Vivien) Kecskemét, 
Pagács Nóra Hanna (Gréczi Nikolett) 
Kecskemét, Miklovics Réka (Danku 
Annamária) Jakabszállás, Fejes Adél (Lovas 
Andrea) Tiszakécske, Hajagos-Tóth Ádám 
(Bodó Zsuzsanna Helga) Jászszentlászló, 
Szívós László Dominik (Szívós Katalin) 
Lajosmizse, Keskeny Attila Ákos (Keskeny 
Julianna) Lajosmizse, Horváth Áron Dezső 
(Zombori Gyöngyi) Gyöngyöshalász, 
Gesztes Zsombor (Veres Réka Erzsébet) 
Kecskemét, Német Nikolett (Kozák Ágnes) 
Bugacpusztaháza, Mészáros Gréta 
(Lengvári Éva Zsuzsanna) Kecskemét, 
Béres Dominik Viktor (Salánki Adrienn) 
Kiskőrös, Angyal Noel (Kis Dorina) 
Nagykőrös, Fülöp Linett Míra (Virányi Tímea 
Erzsébet) Kunszentmiklós, Balogh Balázs 
(Kozma Henrietta) Szabadszállás, Balogh 
Noémi (Sallai Katalin) Jakabszállás, Kiss 
Nara Viktória (Barna Mónika) Kecskemét, 
Kölesdi Imre (Bojtár Renáta) Kunadacs, 
Guttyan Ella (Gacsal Edina) Dabas, András 
Zente (Tóth Andrea) Harta, Téglás Hanna 
(Horváth Dóra) Helvécia, Ádám Norton 
(Tóth-Szivák Henrietta) Kerekegyháza, 
Máthé Kamilla (Vetési Szilvia Beáta) 
Kecskemét, Timafalvi Laura (Bányai 
Claudia) Kiskunfélegyháza, Bánszki Anna 
(Juhász Ágnes) Kecskemét, Korsós Olivér 
(Rujsz Ildikó) Szabadszállás, Bőti Dominik 
(Varga Diána) Nagykőrös, Szabó Hanna 
Bianka (Törőcsik Alexandra) Tiszakécske, 
Peczek Hédi (Rácz Alexandra Tímea) 
Örkény, Kovács Antal Zoltán (Tóth Petra) 
Kecskemét, Szeredai Gergő (Kökény 
Viktória Katalin) Kecskemét, Kochan Emma 
Natasa (Ozsváth Kata) Kisújszállás, Baranyi 
Dániel (Katona Katinka Csilla) Izsák, Végi 
Regina Cintia (Bata Cintia) Solt, Kovács 

Olivér (Debreceni Judit Adrienn) Kecskemét, 
Magyari Tamás (Vágó Cintia) 
Kiskunfélegyháza, Horti Tamara (Szemlics 
Andrea) Pirtó, Pelczhoffer Lia (Juhász 
Noémi) Tiszakécske, Trecskó Doren (Jakab 
Angéla) Kecskemét, Font Levente (Judák 
Andrea) Kecskemét, Varga Botond 
(Debreceni Anita) Nagykőrös, Bán Karolina 
(Katona Mónika) Kecskemét, Fekete Liza 
(Erki Ágota) Kecskemét, Járdi Ádám (Suhaj 
Cintia) Kecskemét, Tiszavölgyi Miklós 
István (Pap Csilla) Kecskemét, Kothencz 
Vince (Szabó Mónika) Kecskemét, Tóth 
Tamás (Valkai Annamária) Nagykőrös, Finta 
Zsombor (Horváth Melinda) Kecskemét, 
Simon Ildikó Zsófia (Simon Nóra Sarolta) 
Kerekegyháza, Seres Máté (Molnár Ágnes) 
Kerekegyháza, Halász Csongor (Sandó 
Alexandra Klaudia) Kiskunmajsa, Varga 
Lénárd (Káré Kata) Lakitelek, Dömsödi 
Dániel (Malecz Anikó) Városföld, Egyedi 
Péter (Sindler Vivien) Kecskemét, Egyedi 
Bence (Sindler Vivien) Kecskemét, Szunyog 
Balázs (Hangyási Tünde) Kecskemét, 
Czombos Gréti (Paprika Anita) Kecskemét, 
Rafael Annamária (Sztojka Eszter) 
Szabadszállás, Szabó Ádám Lajos 
(Mészáros Melinda) Tiszakécske, Burai 
Léna (Nagy Bettina Márta) Tiszakécske, 
Tóth István (Zsikla Ilona) Kunadacs, Patai 
Tifani (Horváth Katrin) Kunszentmiklós, 
Bene Regina (Baló Livia) Bordány, Kovács 
Bence (Fábián Anita) Szabadszállás, 
Forgács Máté (Boros Brigitta) Kecskemét, 
Glonczi Luca (Glonczi Anita) Ságújfalu, 
Fehér Dominik (Kállai Laura) Kecskemét, 
Boromisza Marcell Péter (Szőllősi Petra 
Erika) Kecskemét, Sajti Iván Levente 
(Borbély Flóra) Kecskemét, Fodor Olivér 
(Kovács Éva) Kunszentmiklós, Vass Ákos 
(Pusztai Rita) Szabadszállás, Muzslai 
Benjámin (Barta Mónika) Soltvadkert, 
Kecskés Dominik (Száraz Katalin) 
Kecskemét, Lovas Boróka (Kecskeméti 
Boglárka) Kecskemét.

Halottaink
Mucha Zoltán Tiborné Kincses 
Edit Zsuzsanna 1953. 
(Kecskemét), Nagy Béla 1944. 
(Kecskemét), Bereczki László 
1951. (Ballószög), Illés János 
1935. (Szabadszállás), Tápai 

Lajosné Fekete Sarolta Amália 1935. 
(Kecskemét), Porvan József 1944. 
(Kerekegyháza), Vancsik Pálné Huszka 

Erzsébet 1955. (Kecskemét), Bárkai 
Jánosné Skvarek Márta 1957. (Kecskemét), 
Virágh János Attila 1934. (Kecskemét), Pál 
Antalné Ujvári Eszter Edit 1935. 
(Kerekegyháza), Békési Ferencné Kovács 
Julianna 1933. (Sarkad), Müller Péter 
1956. (Kecskemét), Bencsik Gyuláné 
Varga Erzsébet 1947. (Kecskemét), 
Mozsárik Irén 1930. (Kecskemét), Gebei 
Gyula 1926. (Kecskemét), Hajma Dezső 
1936. (Ágasegyháza), dr. Bálint Ernő 1934. 
(Kecskemét), Magyar Sándorné Hordós 
Erzsébet 1931. (Izsák), Baranyi Tibor 
1963. (Kecskemét), Varga Mária Katalin 
1938. (Kecskemét), Fazekas István Pálné 
Botos Mária 1930. (Kecskemét), dr. 
Zetelakyné Bézi Ilona 1927. (Kecskemét), 
dr. Virágh István Antal 1929. (Kecskemét), 
Herczeg József 1950. (Kecskemét), Szávai 
Péter 1949. (Kecskemét), Kresztovoly 
József 1933. (Nyárlőrinc).

Házasságot 
kötöttek
Vasas László Viktor és 
Szurgyi Zsuzsa, Berta 
Ferenc és Mócza Márta, 

Palásti Alex Endre és Schulcz Nóra, 
Hodován Róbert és Papp Katalin.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.
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AFRIKAI 
NEMZE−

TEK 
KUPÁJA, 

RÖV.

SUGÁR−
ZÓ HÕ
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KIS 
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RÉZ
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HÉT ÚJ 
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EGYKORI 
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TOLÓ 
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KÖZSÉG

RÓMAI 1
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
két darab kétszemélyes belépőt Fejős Jenő 2019. 
május 11-én megrendezésre kerülő „Akácos út” című 
nótaestjére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket április 21-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

22 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

A március 28-ai lapszámunkban megjelent  
rejtvény megfejtése:

Mauro L. Porro Quartet / Luca Filastro
A nyertesek kétszemélyes belépőt nyertek  

a Bohém Ragtime Jazz Band 2019. május 5-ei  
Jazz Kulisszatitkok 3. című rendezvényére:

Dr. Komáry Gábor (komaryga@gmail...)
és Ispánovits Illésné (ispa05@gmail...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT.  
megbízásából a Kecskeméti Televízió  

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440  
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS:  
Lapcom Zrt. Szeged

Kéz ira to kat nem õr zünk meg  
és nem kül dünk vis  sza. 

HÚSVÉTRA, GYERMEKNAPRA, ÓVODÁS 
BALLAGÁSRA KIVÁLÓ AJÁNDÉK!

Pásztor Andrea: A platánfa álma 
Vajon vannak-e a fáknak érzéseik? Boldogok-e, ha vi-
rágoznak? Álmodnak-e télen, amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre a kérdésekre is választ kapha-
tunk a mesekönyvből, amelyet a családok évében adott 
ki a Kecskeméti Televízió. A mesét Nagy-Bán Kitti grafi-
kusművész egyedi stílusú illusztrációi díszítik.

A mesekönyv megvásárolható:
–  Kecskeméti Televízió Szabadság tér 2. szám alatt talál-

ható szerkesztőségében
– Líra Könyvesboltban
– Korda Könyvesboltban
– Kecskeméti Református Könyvesboltban
– Piac- és Vásárcsarnokban a könyvárusnál

Vajon vannak-e a 
fáknak érzéseik? 
Boldogok-e, ha 
virágoznak? 
Álmodnak-e télen, 
amikor megkopaszodva 
várják a tavaszt? Ezekre 
a kérdésekre is választ 
kaphatunk a szívhez 
szóló történetből, amely 
elmeséli, hogyan lett egy 
pici lány egy öreg platán 
Egyetlenegy Legeslegjobb 
Örök Barátja. 
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MOZI
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Itt járt Britt-Marie (12) 04.11. 18h; 
04.13-04.14. 18h
Színes, magyar feliratos svéd filmdráma.
Mary Shelley – Frankenstein születése 
(16) 04.12-04.13. 20h
Színes, feliratos, angol–luxemburgi–
amerikai életrajzi dráma, történelmi 
film.
Giuseppe Verdi: A végzet hatalma 
04.14. 14:30. A Royal Opera House áp-
rilis 2-ai előadása felvételről.
Egy fiú hazatér (16) 04.15-04.16. 18h
Színes, amerikai filmdráma.
Interjú Istennel (12) 04.18-04.20. 18h
Színes, amerikai filmdráma.
Zöld könyv – Útmutató az élethez (12) 
04.19-04.20. 20h. Színes, magyar felira-
tos angol nyelvű amerikai filmdráma.
Vízipók csodapók – Felújított válto-
zat 04.20-04.21. 16:30. Színes, magyar 
rajzfilm.
Hotel Mumbai (16) 04.21-04.23. 18h
Színes, ausztrál–amerikai történelmi 
dráma.
Auróra Borealis (16) 04.24. 16h
Színes, magyar filmdráma.
Hőlégballon (12) 04.25-04.27. 18h
Színes, magyar feliratos, német nyelvű 
német, történelmi dráma.
Apró mesék (16) 04.26-04.27. 20:15, 
04.28. 18h. Színes, magyar romantikus 
thriller, történelmi film.
Ludwig Minkus: Don Quijote (balett) 
04.28. 15h. Koreográfus: Carlos Acosta, 
Marius Petipa után Zene: Ludwig Min-
kus Rendezte és hangszerelte: Martin 
Yates.
A művészet templomai: Monet és vízili-
liomai (12) 04.27. 16h, 04.29. 18h
Színes, olasz dokumentumfilm.
 A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Szomorú vasárnap – musical két rész-
letben 04.29. 19h
A Madách Színház előadása. 

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
…és már senki sem! avagy Tíz kicsi 
néger – krimi
04.13-04.14. 15h és 19h; 04.23. 19h; 
04.25. 17h
Állami áruház – operett
04.16. 17h
Othello, a néger mór – dráma
04.17-04.18. 19h; 04.26-04.27. 19h
Balfácánt vacsorára! – komédia
04.19-04.20. 19h
Túl az Óperencián – táncos mesejáték
04.26. 15h

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Állami áruház – operett
04.18. 19h; 04.26. 19h
Woody Allen: Centrál Park West 04.23. 
19h. A Pótszék Társulat előadása.

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 12.
A pillangók szabadok – romantikus 
vígjáték. 04.12-04.13. 19h; 04.14. 15h; 
04.25. 19h
Baal – dramatikus életrajz. 04.23. 19h
Az ügynök halála – dráma. 04.24. 19h

ZENE
BENKÓ ZOLTÁN SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Emlékek éjszakája 04.20. 22h
Buli fűtött, padlózott partysátorban a 
szabadidőközpontban. Fellépők: Ufo 
Update, Peat Jr & Fernando feat Shee-
la, Naksi, Spy The Ghost, Szatmári feat 
Jucus.

CLUB CENTRAL
Kecskemét, Korona utca 3.
Csordás Tibi x Fiesta 04.13. 22h
Spring Breakers 04.19. 22h

EVANGÉLIKUS TEMPLOM
Kecskemét, Arany János utca 1.
A Mendelssohn Kamarazenekar és 
a Kecskeméti Énekes Kör koncertje 
04.13. 19h. A belépés díjtalan, adomá-
nyokat a Kecskeméti Énekes Kör – mű-
ködésének támogatására – köszönettel 
elfogad.

GOOSE BAR CLUB
Kecskemét, Batthyány utca 1–7.
Hamvai PG & Afus 04.13. 22h
Nightriders – Easter special 04.19 22h
Easter special avagy a nagy húsvéti nyu-
sziskodás 04.20. 22h

GRANADA KONFERENCIA WELLNESS ÉS 
SPORT HOTEL
Kecskemét, Harmónia utca 23.
Szandi koncert 04.21. 20h

HÁROM GÚNÁR RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Festő utca 8.
Slágerek Éjszakája 04.18. 22h
Fellépnek: Happy Gang, DJ Lotters, Ko-
vács „Nagyember” László.
Sunday Cooling 04.21. 22h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Húsvéti örökzöld party 04.22. 18h
Zenél: Varga Péter és társa. Belépő: 
1.700 Ft.

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34.
Lajka/ Artur 04.20. 20h
X-faktor meghallgatás 04.27. 18h

KODÁLY ISKOLA
Kecskemét, Dózsa György út 22.
Tavaszi Hang-versenyművek a Kodály 
Iskola növendékeivel 04.29. 19h
Közreműködik: a Kecskeméti Szimfoni-
kus Zenekar. Vezényel: Gerhát László.

KONZERVGYÁRI KONYHA
Kecskemét, Szolnoki út 35.
Húsvéti Locsoló Bál Kocsis Janikával 
04.20. 19h

MESSZI ISTVÁN SPORTCSARNOK
Kecskemét, Olimpia utca 1/a
Krúbi koncert 04.26. 21h
További fellépők: Andro, Lennard, Dan 
X, Drop Dealerz, Smokey, BNGRS 90’s.

RED ROCK PUB
Kecskemét, Erkel Ferenc utca 1/a
Ati EDGE and the Shadowbirds / rocka-
billy 04.25. 20h

GYERMEK
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Babahancurka 04.18., 04.25. 10:15 és 
11h. Mondókázó délelőtt.
Készíts magad textiljátékot! 04.24. 16h
Kreatív tanulás anyukáknak.

BKM KJK HUNYADIVÁROSI 
FIÓKKÖNYVTÁR
Kecskemét, Kandó Kálmán utca 14.
Babahancurka 04.16. és 04.23. 10h
Mondókázó délelőtt.
Angol mondókák, dalok 04.16. és 
04.23. 16:30

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Babaróka 04.15-04.16. 10h
Eddmegleves 04.15-04.16. 10h
Lúdas Matyi 04.14. 10:30
Pettson és Findusz – A váratlan vendég
04.12. 14:30; 04.15-04.16. 14h; 04.24-
04.26. 14h

HETÉNYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
Kecskemét-Hetényegyháza, Kossuth u 83.
Mazsola és Tádé 04.20. 10:30
Zenés bábjáték az Ametist Bábszínház 
előadásában. Belépő: 1.400 Ft.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Bóbita zenés játszóház: Bidres-bodros 
bárány 04.13. 9:30
Alkalmi belépő: 1.000 Ft.
Kippkopp a fűben 04.27. 9:30
Alkalmi belépő: 1.100 Ft.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Tompeti 10 – Jubileumi turné 04.14. 
16h. Belépő: 1.990 Ft.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.

Fedezzük fel a világűrt! 04.13. 15h
Dinoszauruszuk bolygója 04.20. 15h
Ajánlott 10 éves korig.

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató 04.17-04.18. 10h; 
04.24-04.25. 10h. Ismerkedés a hangok 
világával, a világ hangszereivel 6 hóna-
postól 3 éves korig.
Music with Maria 04.16. 10h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hangsze-
res, kreatív foglalkozása.

LIBRI MALOM
Kecskemét, Korona utca 2. (Malom 3. 
emelet)
Ünnepeljük együtt a Föld napját! 
04.06.16h. Új időpontban! Beszélgetés, 
kvíz és játékos feladatok Peter Wohlle-
ben: Érted a fák beszédét? című isme-
retterjesztő könyvéhez kapcsolódóan.

KIÁLLÍTÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Forrás 50 Megtekinthető 06.30-ig.
A folyóirat jubileumi kiállítása a Helyis-
mereti gyűjteményben.

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka utca 34.
Rippl-Rónai József művészete Meg-
tekinthető 08.04-ig. Válogatás az 
Antal–Lusztig-gyűjteményből.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Kecskemét 650 Megtekinthető 2019. 
december 31-ig.
„A kiállítás, amit minden kecskemétinek 
látnia kell.”
Az avar kor madártávlatból Megtekint-
hető 04.28-ig.

HÍRÖS AGÓRA IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
„A világ a mi szemünkkel” Megtekint-
hető 04.23-ig. A Kecskeméti EGYMI 
Autizmus Centrum tanulóinak alkotásai.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Patchwork-kiállítás Megtekinthető 
04.12-04.27. között.
Igéző foltok – foltvarró kiállítás Megte-
kinthető 04.27-ig.
Hermkens Edit festőművész – a hónap 
alkotója Megtekinthető 04.30-ig.

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
Tájszövet – Nagy Otília festőművész ki-
állítása Megtekinthető 05.03-ig.
Megnyitó: 04.17. 17h.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Gyenis Tibor: Közelítő adat Megtekint-
hető 04.27-ig.

NAK AGRÁRSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT 
KFT.
Kecskemét, Tatár sor 6.
Homokhátság tanyái, agrár- és élelmi-
szeripari nemzeti értékeinek bemuta-
tása Megtekinthető 04.30-ig.

NEMZETKÖZI ZOMÁNCMŰVÉSZETI 
ALKOTÓMŰHELY
Kecskemét, Bethlen krt. 16.
Zománc Fresh VI. Megtekinthető 
04.26-ig.

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Lelkünk virágai Megtekinthető 04.25-ig.
Kósa Klára kecskeméti születésű ke-

ramikusművész, a népművészet meste-
re és Simon Ilona grafikus, könyvtervező 
művész közös kiállítása.
Baranyai hímes tojások Megtekinthető 
05.10-ig. Válogatás Békés Lajosné népi 
iparművész hímes tojásaiból.

MOZGÁS
BENKÓ ZOLTÁN SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
IronTeam Sportnap 04.27.
Információ: ironteam.domb@gmail.
com.

KECSKEMÉTI ARBORÉTUM
Kecskemét, Nyíri út 48.
Kardiós séta 04.27. 17h. Gyülekező a 
bejáratnál, a Székelykapu felől. 

ZRÍNYI ILONA ÁLTALÁNOS ISKOLA
Kecskemét, Katona József tér 14.
Alakformáló fitness Vágó Petrával 
04.13.,04.20. és 04.27. 9:30

MINDENMÁS
BKM KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Utazók a könyvtárban 04.25. 17h
Magyarországi zarándokhelyek: 
Máriapócs.

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.
Fiú, leány, bor 04.12. 19h-22h
Az 5 tételből álló borkóstoló, hidegtál, 
valamint a színházjegy ára: 5500 Ft.
Katona József – Jeruzsálem pusztulása 
04.15. 18h. A Kecskeméti Színjátszó 
Műhely előadása. Jegyár: 1.000 Ft.

DANUJOGA
Kecskemét, Szövetség tér 4.
Lélekhangoló Hangfürdő tibeti hangtá-
lakkal 04.26. 18h-19h. Belépő: 2.000 Ft.

ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.
Húsvéti készülődés 04.17-04.18. 
15h-18h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Erdős László előadása 04.15. 17h
Belépő: 1.300 Ft.
DXN Ganoterapeuta Roadshow 04.25. 
18h. Ingyenes előadás a gyógygombák-
kal kapcsolatban.

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Húsvétoló 04.20. 10h-18h. Kézműves 
foglalkozások, népi játékok, bábelőa-
dás, állatsimogató, Aranyhomok Porté-
ka Térségi Tanyai Termék és Kézműves 
Vásár.

IGEN EZ MŰHELY GALÉRIA
Kecskemét, Napraforgó utca 2.
Kékfestő workshop 04.13-04.14. 
10h-18h. A tanfolyamot vezeti Bakos 
Zoltán népi iparművész, kékfestő. Költ-
ség: 6.000 Ft.

KATONA JÓZSEF EMLÉKHÁZ
Kecskemét, Katona József utca 5.
A Katona József Emlékház történetéből 
04.12. 14h
Megemlékezés Katona József halálának 
évfordulójáról 04.16. 11h
Katonaházi esték – dr. Csatári Bálint 
előadása 04.26. 15h

KECSKEMÉT FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
3. Palacsinta fesztivál az ’50-es, ’60-as 
évek jegyében 04.12-04.14.

KECSKEMÉTI MENTŐÁLLOMÁS
Kecskemét, Csabay Géza krt. 19.
Hősképzés 04.29. 15h. Ingyenes oktatás 
az újraélesztés helyes kivitelezéséről.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd utca 7.
Kozmikus utazás – a világűr felfedezése 
04.13. 16h
Valóság a Sci-fiben – Csillagközi szon-
dák 04.13. 17:30
Bolygónk története 04.20.16h

KÓBORLÓ KÖNYVESBOLT
Kecskemét, Csongrádi utca 1.
Kis könyves éj 04.25. 18h-22h

KÖZ-TÉR/10 PERC
Kecskemét, Kossuth tér 4.
KEN (Kecskeméti Egyetemi Napok) kite-
lepülés 04.17-04.18. 12h-20h
Udvarfoglalás jazz ritmusok 
04.26.18h-22h

LIBRI MALOM
Kecskemét, Korona utca 2. (Malom 3. 
emelet)
Josh Malerman: Madarak a dobozban 
olvasókör 04.18. 16h
Hadas Krisztina: Anyasors könyvbemu-
tató 04.26. 17:30

MESSZI ISTVÁN SPORTCSARNOK
Kecskemét, Olimpia utca 1/a
Szakmák éjszakája 04.12. 10h-22h
A Kecskeméti Szakképzési Centrum 
szakképző iskolái és partner vállalko-
zásainak rendezvénye. 20h-tól Kocsis 
Tibor fellépése.

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző utca 19.
Hímes tojás készítése 04.20. 14h
Részvétel: 600 Ft.

NJE GAMF MIK
Kecskemét, Izsáki út 10.
KEN – Kecskeméti Egyetemi Napok 
2019 04.17-04.19.
Line up: Horváth Tamás, Stolen Beat 
Hivatalos, Soulwave, Metzker Viktória, 
Beliczai Balázs, Szomszédnéni Produkci-
ós Iroda, Revolution, Drop The Cheese, 
Shaveless, BALEN. Külsős bérlet: 4.000 
Ft, napijegy: 2.500 Ft. Stand-up kiegé-
szítő jegy: 500 Ft.
Jelnyelv fordítás gépi látással és a nem-
zetközi piac meghódítása 04.24. 14h

NJE PEDAGÓGUSKÉPZŐ KAR
Kecskemét, Kaszap utca 6-14.
Hírös Szabadegyetem 04.24. 16:30
Téma: A kertészeti termékfeldolgo-
zás melléktermékeinek hasznosítása. 
Előadó: dr. Palkovits András, NJE KVK 
dékán. 

NŐISÉG HÁZA KÖZPONT
Kecskemét, Jókai utca II/3.
Tavaszi ruhatár kihagyhatatlan darab-
jai – ingyenes nyílt nap 04.14. 10h-12h

VASÚTPARK
Kecskemét, Katona József park
Nagy iglu leleplezés 04.12. 18h
Futás gurulva Balázzsal 04.13. 9h
Jótékonysági futás. Nevezési díj előzete-
sen 500 Ft, a helyszínen 1.000 Ft.

VEYRON EBÉDLŐ ÉS RENDEZVÉNYHÁZ
Kecskemét, Horog utca 9.
Trendalelke Vállalkozónői Reggeli 
04.18. 8h-11h
Belépő: 8.000 Ft.
Kiégés helyett éld meg az életed! 04.25. 
17h
A részvétel INGYENES, de regisztráció-
hoz kötött. E-mail: csak.kecskemet@
gmail.com.

PROGRAMAJÁNLÓ  ÁPRILIS 11-TŐL 25-IG
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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Új mászófalat adtak át a napokban a Kecskeméti Belvárosi Zrínyi 
Ilona Általános Iskola tornaszobájában. A Knorr-Bremse Fékrendsze-
rek Kft.-nek köszönhetőn így a testnevelés órákon tovább bővül a 
gyerekek mozgási lehetősége.

Nagy volt az öröm a Kecskeméti Belvá-
rosi Zrínyi Ilona Általános Iskolában, 
amikor a Knorr-Bremse Fékrendsze-
rek Kft. két munkatársa, Varga-Papp 
Szilvia emberi erőforrás menedzser 
és Bucsai Edina marketingkoordinátor 
ünnepélyes keretek között átadta az 
egymillió forint értékű mászófalat a 
tornaszobában. A kicsik rögtön ki is 
próbálták az új sporteszközt. 

A mászófal színesebbé, változato-
sabbá teszi a gyerekek testnevelés 

óráit, emellett pedig számos terü-
leten hasznos lehet. Fejleszti a kon-
centrációs készséget, hiszen a mászás 
során intenzív összpontosításra van 
szükség, fejleszti a szem-kéz koor-
dinációt, a gyerekek a mászással az 
összes végtagjukat átmozgatják, a ke-
zek és lábak mozgatásának összehan-
golása is komoly odafigyelést igényel. 
Továbbá fejleszti a problémamegoldó 
készséget, az önbizalmat, valamint új 
célok kitűzését és elérését. Az edzé-

sek során a gyerekek megtanulják, 
hogy a bonyolult feladatokat is meg 
lehet oldani. Valószínű, hogy nem 
minden mászásuk lesz sikeres, ezért 
a kudarcot is megélik. De a tapaszta-
latok szerint, ha egy gyereknek nem 
sikerül egy adott utat teljesíteni, ak-
kor addig próbálkozik, amíg végül fel 
nem jut a fal tetejére. Tanulnak a hi-
bákból, és legközelebb új lendülettel 
másznak fel. 

Új mászófalat kapott 
a Zrínyi iskola

Három arannyal 
és két ezüsttel 
tértek haza
A Kecskeméti Bolyai János Gimnázium egyik legeredményesebb 
tagozata a spanyol–magyar két tanítási nyelvű osztály. Nincs olyan 
év, hogy ne kerülne bolyais diák az OKTV döntőjébe. Ebben a tanév-
ben Zsámboki Anna lett a 11. legjobb spanyolos versenyző, felkészítő 
tanára Nényei Zita tanárnő, a spanyol munkaközösség vezetője.

Az Országos Spanyol Két Tanítási 
Nyelvű Gimnáziumok Találkozójá-
nak idén a debreceni Fazekas Mihály 
Gimnázium adott otthont. A verse-
nyen a kecskeméti Bolyai spanyol 
tagozatának 26 diákja és két tanára 
vett részt.

14 versenyszámban mérték össze 
tudásukat a legjobbak legjobbjai: 
szókincs, vita, társalgás, fordítás, 
mese- és novellaírás, országisme-
ret, képregény és videóparódia ka-
tegóriában. Első helyezést ért el 
Balázs Marcell (12.D) fordításban 
és vitában, második lett Zsámboki 
Anna (11.D) vitában és az előkészí-
tős csapatunk (Kalotai Lia, Kiss D. 
Sára, Major Blanka, Zoboki Liza) 
szókincsben.

Emellett egy színdarabot is vitt 
a csapat, egy vígjátékkal készültek, 

Puentes-Blanco Piroska tanárnő ren-
dezésében. A sárkány feje című me-
sejátékot adták elő, mely nagy sikert 
aratott a közönség és a zsűri körében 
is, elnyerték vele a legjobb színpad-
ra-állítás díját.

Spanyolország magyarországi 
nagykövete rendezvénymegnyitó be-
szédében kiemelte, hogy a spanyol 
nyelv népszerűsége és jelentősége 
folyamatosan növekszik. Közel fél-
milliárd ember anyanyelve, és lega-
lább 250 millióan tanulják szerte a 
világon. Nemcsak az Európai Unió 
egyik fő hivatalos nyelve, de az in-
ternethasználók körében is a máso-
dik leggyakrabban használt nyelv. 
Vitathatatlan a sikere a zenében, a 
sportban és a diplomáciában is, nem 
beszélve a legnépszerűbb turisztikai 
célpontokról.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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A mászófal színesebbé, változatosabbá teszi 
a gyerekek testnevelés óráit, emellett pedig 
számos területen hasznos lehet


